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کاغذوطـن - هم‌زمـان بـا روز جهـانی ناشـنوایان، علیرضـا 
مختارآبـادی فوتسالیسـت کم شـنوای تیـم مـلی ایـران از 
پیشـنهاد تیمی در لیگ فرانسـه و حضور در جام باشگاه های 
اروپـا خبـر می‌دهـد؛ ورزشـکاری کـه از لیگ های داخـلی تا 

قهرمانی جهان راه درازی را پیموده است.

 زبان اولیـن وسیلـه ارتباطی افـراد با یکدیگر اسـت. بـا زبان 
صحبـت می کنیـم. ارتبـاط برقـرار می کنیـم. درخواسـت 
می کنیـم؛ اما اگر زبان نباشـد چگونـه می توان ارتبـاط برقرار 
کرد؟ زمانی که نشـنویم تـا پاسـخ بدهیـم ارتباط گرفتن هم 

روند سخت تری را دارد.

 کاغذوطـن - نشسـت هم‌اندیـشی توسـعه فناورانـه اسـتان 
کرمان روز سه شـنبه ۸ مهرماه با حضور فعالان حـوزه فناوری 
اطلاعـات، نماینـدگان بخـش خصوصی و مسـئولان اسـتانی 

برگزار شد. در این نشست، یاسـر کرباسی، سرپرست مدیریت 
فنـاوری اطلاعـات، امنیـت فضـای مجـازی و شـبکه دولـت 
محـدود  حضـور  از  انتقـاد  بـا  کرمـان،  اسـتانداری 

شـرکت کنندگان، بـر ضـرورت سـاماندهی وضعیـت فناوری 
اسـتان با محوریـت بخش خصـوصی تأکید کـرد. کربـاسی با 
اشـاره به خروج سـرمایه های فناورانـه از اسـتان گفت: »هدف 

اصلی ما کسـب درآمـد از فنـاوری اسـت. نباید پول از اسـتان 
خارج شـود، بلکه باید بتوانیم حتی از خارج از کشـور سـرمایه 

جذب کنیم. این امر نیازمند اتحاد و همدلی است.«
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 هدف اصلی در حوزه فناوری کسب درآمد است
سرپرست مدیریت فناوری اطلاعات استانداری کرمان مطرح کرد؛ 

 خسارت روزانه خسارت روزانه
 بین  بین ۵۵ تا  تا ۱۰۱۰ هزارمیلیارد تومان هزارمیلیارد تومان

 تابستان امسال پرآسـیب‌ترین سال برای صنایع کوچک و متوسط تابستان امسال پرآسـیب‌ترین سال برای صنایع کوچک و متوسط

ان
 ایر

کو
س: ا

عک

 روابط عمومی و امور بین الملل شرکت فولاد زرند ایرانیان  

 روابط عمومی و امور بین الملل شرکت فولاد زرند ایرانیان  

نام شرکت مناقصه گزار: شرکت فولاد زرند ایرانیان
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رئیس آموزش و پرورش 
استثنایی استان اعلام کرد؛

فعالیت سه مرکز 
آموزشی ویژه 

ناشنوایان در استان 
جامعـه ناشـنوایان به عنـوان بخشی 
ارزشـمند از پیکره اجتماعی کشـور، 
نیازمند توجه ویژه، همدلی و حمایت 
گسـترده اسـت. هر سـاله روز جهانی 
ناشـنوایان فرصتی فراهـم می‌آورد تا 
علاوه بر یـادآوری اهمیت جایگاه این 
قشر، گامی در جهت آشـنایی بیشتر 
مـردم بـا توانمندی هـا، ظرفیت هـا و 
همچنیـن چالش هـای پیـش روی 
آنان برداشـته شـود. ایـن روز نه تنها 
روزی بـرای تجلیـل و قـدردانی از 
ناشـنوایان اسـت، بلکه مجـالی برای 
هم‌افـزایی، برنامه‌ریـزی و ارتقـای 
کیفیـت خدمـات آمـوزشی و رفاهی 

نیز محسوب می شود.
رئیـس آمـوزش و پرورش اسـتثنایی 
استان کرمان، به مناسبت روز جهانی 
ناشـنوایان، گفـت: »ایـن روز فرصتی 
اسـت بـرای آشـنایی جامعـه بـا 
توانمندی ها و مشـکلات ناشنوایان و 
ایجـاد شـرایطی کـه آنـان بتواننـد 
زنـدگی آسـان تر و برابـر بـا سـایر 

شهروندان داشته باشند.«
محمـود بنی‌اسـد، بـا اشـاره بـه 
اهمیـت نامگـذاری ایـن روز گفـت: 
»هـدف از معـرفی روز جهـانی 
ناشـنوایان این اسـت که همه مردم 
بیـش از پیـش بـا ایـن جامعـه عزیز 
و  توانایی هـا  از  شـوند،  آشـنا 
ظرفیت هایشـان مطلع گردنـد و در 
کنار درک مشـکلات، برای تسـهیل 
حضـور آنـان در جامعـه همـکاری 
کنند. مـا باید شـرایطی فراهم کنیم 
کـه ایـن قشـر بتوانـد در کنار سـایر 
هموطنـان زنـدگی راحت تـر و بـا 
کیفیت تـری را تجربـه کنـد.« او بـا 
ارائـه گـزارشی از وضعیـت آموزشی 
دانش‌آمـوزان ناشـنوا در اسـتان 
کرمـان اظهـار داشـت: »در حـال 
حاضـر نزدیک بـه ۴۱۰۰ دانش‌آموز 
بـا نیازهـای ویـژه تحـت پوشـش 
آمـوزش و پـرورش اسـتثنایی قـرار 
دارنـد کـه بسیـاری از آنـان ناشـنوا 
هسـتند و روند ثبت نام ایـن عزیزان 
در مـدارس اسـتان همچنـان ادامه 
دارد.« رئیـس آمـوزش و پـرورش 
اسـتثنایی اسـتان کرمان گفت: »در 
اسـتان کرمـان، ۸۸ مرکـز مسـتقل 
اسـتثنایی  دانش‌آمـوزان  ویـژه 
مشغول فعالیت هسـتند. این مراکز 
خدمـات آمـوزشی تخصـصی بـه 
جملـه  از  مختلـف  گروه هـای 
ناشـنوایان ارائه می‌دهند.« بنی‌اسد 
در ادامه افزود: »در شـهر کرمان سه 
مرکز آموزشی ویژه ناشنوایان داریم 
که دو مرکـز از امکانات شـبانه‌روزی 
برخوردارنـد. ایـن ظرفیت بـرای آن 
گـروه از دانش‌آمـوزانی کـه در 
روستاهای دوردست سـکونت دارند 
و امـکان ارائـه خدمـات بـه شـکل 
تلفیـقی یـا محـلی برایشـان فراهم 
نیسـت، در نظر گرفته شـده است.« 
او همچنیـن درباره وضعیـت نیروی 
انسـانی و فضـای آمـوزشی اظهـار 
داشـت: »خوشـبختانه در سراسـر 
اسـتان، هم کلاس بندی انجام شـده 
و هـم معلمـان در تمـام کلاس های 
هیـچ  و  دارنـد  حضـور  ویـژه 
دانش‌آمـوزی از آمـوزش محـروم 

نمانده است.«

در نشست کمیته علمی اجرایی طرح نماد مطرح شد؛خبر

»نماد« حامی دانش‌آموزان در معرض آسیب
گزارش

ایرنا
معاون قضـایی، اجتمـاعی و پیشـگیری از وقوع 
جرم دادگسـتری کل اسـتان کرمان، طرح نظام 
مراقبـت اجتمـاعی از دانـش آمـوزان )نمـاد( را 
زمینه سـاز انسـجام بخشی بـه کمک هـای ارائه 
شـده بـه دانش‌آمـوزان، اطفـال و نوجوانـان در 
معـرض آسیـب دانسـت و گفـت: »غربالگـری 
دانش‌آموزان در معرض آسیب از سـوی آموزش 
و پرورش انجام می شـود و پـس از ارجاع موارد به 
هـر یـک از دسـتگاه ها، نهـاد مربوطـه بایـد بـه 
وظیفه خـود عمل کننـد.« سید مهـدی قویدل 
روز سه شـنبه در سـومین نشسـت کمیته علمی 
اجرایی طرح نمـاد افـزود: »در رابطه بـا مواردی 
که به دسـتگاه ارجاع شـده امـا پاسـخ لازم داده 
نشـده اسـت، علیه سـازمان مربوطـه اعلام جرم 
می کنیـم و دادسـتان های اسـتان پیگیری های 
لازم در این زمینه را انجام می‌دهند.« او با اشـاره 
به اینکه در راسـتای اجرای طرح نماد به سـمتی 
حرکت می کنیـم که برنامه ها منسـجم و مرتبط 
بـا نیازهـای روز جامعه باشـد، خاطرنشـان کرد: 
»با توجه بـه اهمیت طـرح نماد، ایـن موضوع در 

ابتـدای سـال جـاری در شـورای پیشـگیری از 
وقـوع جرم بـا حضـور رئیـس کل دادگسـتری و 
اعضـای ایـن شـورا مطـرح شـد و مکاتبـات 
متعـددی را در ایـن راسـتا بـا دادسـتان های 
سراسـر اسـتان داشـته‌ایم که دادسـتان ها اعلام 
آمـادگی کامـل کـرده و همـکاری بسیـار خوبی 

داشته‌اند.« 
معـاون اجتمـاعی و پیشـگیری از وقـوع جـرم 
دادگستری کل اسـتان کرمان با اشـاره به اینکه 
۶۰ مکاتبه بـا دسـتگاه های مختلف در راسـتای 
طـرح نمـاد در اسـتان انجام شـده اسـت، گفت: 
»تاکنـون تعـدادی از دانـش آمـوزان در معرض 
آسیب در مدارس شناسـایی شـده انـد و در این 
رابطه آیین نامـه و شیـوه نامه اجـرایی و وظایف 
هـر یـک از دسـتگاه ها در ایـن زمینه مشـخص 
شـده اسـت و تعـدادی از دانـش آمـوزان نیـز به 
نهادهـای مربوطه معـرفی شـده‌اند.« قویـدل با 
بیـان اینکـه حـدود یک‌هـزار دانـش آمـوز والد 
زنـدانی در مـدارس اسـتان کرمـان شناسـایی 
شـده‌اند، تصریـح کـرد: »در ایـن راسـتا ۶۴ 
دانش‌آمـوز بـه دانشـگاه علـوم پزشـکی، ۶۱ 
دانش‌آمـوز بـه بهزیسـتی، ۳۲ نفـر بـه کمیتـه 

امـداد و تعـدادی از دانش‌آمـوزان نیز بـه انجمن 
حمایت زندانیان معرفی شـده‌اند تـا مداخلات و 
حمایت هـای لازم از آن ها صـورت گیـرد.« او به 
مکاتبـات انجـام شـده بـا سـتاد اجـرایی فرمان 
حضـرت امـام )ره( نیـز اشـاره کـرد و گفـت: »با 
سـازمان های مـردم نهـاد اسـتان نیـز مکاتباتی 
انجام شـده و برخی از این سـازمان ها در راستای 
اجـرای طـرح نمـاد همـکاری بسیـار خـوبی 
داشـته‌اند.« این مقام قضـایی تاکید کـرد: »باید 

از دانش‌آموزان در معرض آسیـب حمایت کنیم 
تا هـر روز شـاهد افزایش جمعیت کانـون اصلاح 
و تربیت نباشیـم و همه کمک کنیـم تا وضعیت 
بهبود یابـد و انسـجام لازم در این حـوزه محقق 
شـود.« قویدل گفـت: »جلسـات تعامـلی بسیار 
خـوبی در راسـتای اجرای طـرح نماد در دسـت 
انجام اسـت و احکام و آرایی که بـرای حمایت از 
اطفـال و نوجوانـان صـادر می شـود، نیـز قابـل 

تقدیر است.«
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معاون استاندار کرمان تاکید کرد؛

انتصاب فرماندار خارج از وزارت کشور 
مجاز نیست

بررسی شکایات در شهرداری ها

معـاون سیـاسی و اجتمـاعی اسـتاندار کرمان با 
تأکیـد بـر شایسته سـالاری در انتصابـات گفت: 
»فرمانداران باید از میان نیروهای وزارت کشـور 
انتخـاب شـوند و اسـتفاده از ظرفیـت مدیـران 
پیشین نیز در دسـتور کار قـرار دارد.« به گزارش 
کاغذوطن بـه نقـل از روابط عمومی اسـتانداری 
کرمان، ابوذر عطاپـور روز دوشـنبه ۷ مهرماه در 
مراسـم تکریم و معارفـه فرماندار رودبـار جنوب 
بـا اشـاره بـه سیاسـت های وزارت کشـور اظهار 
داشت: »بر اسـاس بخشـنامه های وزارت کشور، 
انتصاب فرمانداران خارج از ایـن وزارتخانه مجاز 
نیسـت و فرمانـداران بایـد از میـان نیروهـای 

داخـلی انتخـاب شـوند.« او بـا تأکیـد بـر بلوغ و 
توانمندی نیروهای وزارت کشـور افزود: »از نظر 
مـا نیروهـای ایـن وزارتخانـه بهترین هسـتند و 
باید زمینه رشـد و پیشـرفت آن ها فراهم شود.« 
معـاون سیـاسی و اجتمـاعی اسـتاندار کرمـان 
شایسته سالاری و حل مشـکلات مردم را اولویت 
اصلی دانسـت و تصریح کـرد: »بـرای خدمت به 
مردم، تغییـر مسـئولیت ها اجتناب ناپذیر اسـت 
اما در این مسیر نیرو سـوزی نمی کنیـم. حتی از 
ظرفیـت فرمانـداران پیشین نیـز در جایگاه های 
دیگـر اسـتفاده می شـود.« او در ادامه بـا معرفی 
فرمانـدار جدیـد رودبـار جنـوب گفـت: »آقـای 

جهانگیـری، فرمانـدار جدیـد ایـن شهرسـتان، 
نیـرویی توانمنـد و بـا تجربـه اسـت کـه در 
دولت های گذشـته نیـز فعالیت داشـته و اکنون 
با انرژی بیشـتر و همراهی کامل با سیاسـت های 
دولـت دکتر پزشـکیان، آمـاده خدمت بـه مردم 
رودبـار جنـوب اسـت.« عطاپـور در پایـان 

خاطرنشـان کـرد: »امـروز فرصـت تاریـخی 
ارزشـمندی برای خدمت فراهم شـده است و در 
نـگاه مـا مفاهیـمی همچـون بـومی و غیربومی 
جایـگاهی نـدارد؛ آنچـه ملاک انتصـاب اسـت 
شایسته سـالاری و توجه به حل مشـکلات مردم 

است.«

شـهرداری ها به عنـوان یـکی از اصلی تریـن 
نهادهای خدماتی در کشـور، نقـش پررنگی در 
زنـدگی روزمـره شـهروندان دارنـد. کیفیـت 
خدمـات شـهری، رعایت حقـوق شـهروندی و 
ایجـاد عدالـت اداری، همـگی وابسـته بـه 
کارآمـدی نظام رسیـدگی بـه شـکایات در این 
نهـاد اسـت. بـررسی دقیـق و شـفاف شـکایات 
نه تنهـا اعتماد عمـومی را تقویـت می کند، بلکه 
بـه اصلاح فرایندهـا و ارتقـای مدیریت شـهری 
نیز منجـر می شـود. در ایـن مقاله بـه چگونگی 
نـع  بـررسی شـکایات در شـهرداری ها، موا
موجـود و راهکارهـای بهبـود آن پرداختـه 

می شود. 
 شکایت؛ فرصت یا تهدید؟

 شـکایات مـردمی، صـدای جامعـه در برابـر 
ضعف هـای مدیریت شـهری اسـت. مشـکلاتی 
مانند تأخیـر در صـدور پروانه های سـاختمانی، 
کیفیت نامناسـب خدمـات نظافـتی، بی توجهی 
بـه فضـای سـبز، یـا حـتی برخـورد نامناسـب 
کارکنان شـهرداری، از طریق شـکایات به گوش 
مدیـران می‌رسـد؛ بنابراین شـکایت یک فرصت 
اسـت نه تهدیـد؛ فرصتی بـرای شناسـایی نقاط 

ضعف و اصلاح آن ها. 

 راه های ثبت شکایت
 شـهرداری ها معمولًاً راه‌هـای مختلـفی را برای 
دریافت شـکایات شـهروندان در نظر می‌گیرند، 

از جمله: 
 - سـامانه های الکترونیـکی: ایجـاد درگاه هـای 
اینترنتی یـا اپلیکیشـن های موبایلی بـرای ثبت 

و پیگیری شکایات. 
 - خطوط تلفنی و سـامانه ۱۳۷: ارتباط مستقیم 
مردم بـا مرکز تمـاس شـهرداری بـرای گزارش 

مشکلات شهری. 
 - مراجعـه حضـوری: واحدهـای بـازرسی و 
حراست شـهرداری پذیرای شـهروندانی هستند 
کـه تمایـل دارنـد شـکایت خـود را به صـورت 

حضوری ارائه دهند. 
 - نامه نـگاری رسـمی: ارسـال درخواسـت ها یـا 
شـکایات کتبی به دفاتـر خدمـات الکترونیک یا 

دبیرخانه شهرداری.
 روند رسیدگی

 پس از ثبت شکایت، مراحل زیر طی می شود: 
 - ثبت و کد رهگیری: شـکایت در سـامانه وارد و 

کد رهگیری به شاکی ارائه می شود.
 - بررسی اولیه: کارشناسـان مربوطـه موضوع را 
طبقه بنـدی کـرده و بـه واحـد ذی‌ربـط ارجـاع 

می‌دهند.
 - تحقیـق و جمـع‌آوری مسـتندات: بـررسی 

میـدانی، مصاحبه بـا طرفیـن و ارزیـابی مدارک 
برای روشن شدن موضوع.

  - صـدور نظر کارشـناسی: اعلام نتیجـه بررسی 
و در صورت لزوم، پیشـنهاد برخـورد انضباطی یا 

اصلاحی.
 - اطلاع‌رسـانی بـه شـهروند: نتیجـه نهـایی بـه 
اطلاع شاکی می‌رسـد و در صورت رضایت بخش 

نبودن، امکان پیگیری مجدد وجود دارد.
 چالش های موجود

 بـا وجـود سـازوکارهای پیش‌بینی شـده، 
همچنـان موانـعی در مسیـر رسیدگی شـفاف و 

مؤثر به شکایات وجود دارد: 
- طولانی بـودن رونـد رسیـدگی و بی‌اطلاعی 

شهروند از نتیجه.
- کمبود شفافیت در اعلام فرایند بررسی.

 - مقاومت برخی کارکنان در برابر پاسخگویی.
- نبـود نظـارت کافی بـر عملکـرد واحدهـای 

رسیدگی به شکایات. 
 -مشـکل دسـترسی برای بـرخی شـهروندان به 

سامانه های الکترونیکی.
 راهکارهای پیشنهادی

بـرای ارتقـای کیفیت رسیـدگی به شـکایات در 
شـهرداری ها، می تـوان اقدام های زیـر را در نظر 

گرفت: 
 - اسـتفاده از فناوری هـای نویـن: راه‌انـدازی 
اپلیکیشـن های هوشـمند بـا امـکان بارگـذاری 

عکس و فیلم از مشکلات.
 - شـفافیت و اطلاع‌رسانی: الزام شـهرداری ها به 

از وضعیـت  انتشـار گزارش هـای دوره‌ای 
رسیدگی به شکایات.

 - آمـوزش کارکنـان: برگزاری دوره هـای اخلاق 
حرفه‌ای و تکریم ارباب‌رجوع برای کارکنان.

 - ایجـاد نهادهـای ناظـر مسـتقل: تقویـت 
بازرسی هـای داخـلی و همچنین امـکان نظارت 

شهروندان از طریق شوراهای محلی.
  - تعییـن ضرب‌الاجـل بـرای پاسـخگویی: 
مشخص شـدن مدت‌زمـان اسـتاندارد بـرای 

بررسی و پاسخ به هر نوع شکایت.
 نقش شهروندان

 رسیـدگی بـه شـکایات یـک فراینـد دوطرفـه 
اسـت. همان طـور کـه شـهرداری موظـف بـه 
پاسـخگویی اسـت، شـهروندان نیز باید در ثبت 
شـکایت دقـت کننـد؛ ارائـه مسـتندات کافی، 
پرهیـز از شـکایات تکـراری یـا غیرمسـتند، و 
پیگیـری منظم، به شـفاف تر شـدن ایـن فرایند 
در  شـکایات  بـررسی  می کنـد.  کمـک 
شهرداری ها، نه یک کار تشـریفاتی، بلکه ابزاری 
بـرای تحقـق مدیریـت کارآمـد شـهری اسـت. 
هرچه این سـازوکار شـفاف تر و پاسخگوتر باشد، 
اعتمـاد عمـومی تقویـت شـده و تعامـل مثبـت 
میـان شـهرداری و شـهروندان شـکل می‌گیرد. 
مدیریت شـهری باید بداند که هر شـکایت، پیام 
روشـنی از مردم بـرای اصلاح امور اسـت؛ پیامی 
که اگـر شـنیده و به‌درسـتی پاسـخ داده شـود، 
می توانـد بـه سـاختن شـهری بهتـر و زنـدگی 

شهری سالم تر کمک کند.

یادداشت
زهرا جهانگیری 



3    1 0 0 0 3 4 3 2 1 1 7 8 3 4   
پیامک شــما را درباره ایــن صفحه می خوانیم

سال هشتم | شماره پیاپی 2028 
چهارشنبه 9  مهر ۱۴۰4 کاغذ خبر

رئیـس کل دادگسـتری اسـتان کرمـان، از 
مهلت شـش‌ ماهه به مدیران شـرکت »سحاب 
فرهنگیـان« خبـر داد تـا بتواننـد ضمـن 
پرداخـت بدهی هـا، پاسـخگوی مطالبـات 
سـهامداران باشـند. به گزارش تسـنیم، سـتاد 
اسـتانی اجرای سیاسـت های اقتصاد مقاومتی 
دادگسـتری اسـتان کرمان بـا ورود جـدی به 
»سـحاب  شـرکت  مشـکلات  موضـوع 
فرهنگیـان«، راهـکاری قانـونی بـرای رفـع 

بخشی از بحران هـای این مجموعـه ارائه کرد. 
بر اسـاس این تصمیم، حسـاب های شرکت به 
مـدت شـش مـاه رفـع انسـداد می شـود تـا 
مدیـران بتواننـد ضمـن پرداخـت بدهی هـا، 
پاسـخگوی مطالبـات گسـترده سـهامداران 
باشـند. حجـت‌الاسلام والمسـلمین ابراهیـم 
حمیـدی، رئیـس کل دادگسـتری اسـتان 
کرمـان، از بـررسی جامـع مشـکلات شـرکت 
»سـحاب فرهنگیان« خبر داد و گفت: »در پی 

طـرح مطالبـات فرهنگیان و پیگیـری معاونت 
جـرم  وقـوع  از  پیشـگیری  و  اجتمـاعی 
دادگسـتری اسـتان، تصمیم گرفته شـد که با 
همـکاری سـازمان تأمیـن اجتمـاعی و امـور 
مالیـاتی، بخـشی از گره هـای حقـوقی ایـن 
مجموعـه بـاز شـود.« بـه گفتـه او، بـر اسـاس 
توافـق به عمل‌آمـده، مقـرر شـد تأمیـن 
اجتمـاعی و امـور مالیـاتی بـا اخـذ تضمیـن 
متناسـب بـا بدهی هـای شـرکت، نسـبت بـه 

رفع انسـداد حسـاب های آن اقدام کننـد؛ این 
اقدام به مدیران سـحاب فرصـت می‌دهد تا در 
مـدت شـش مـاه وظایـف خـود در قبـال 
سـهامداران را عملیـاتی کننـد. رئیـس کل 
دادگسـتری اسـتان کرمان، با تأکید بـر اینکه 
مهلـت شـش ماهه فرصـتی اسـتثنایی بـرای 
مدیـران ایـن شـرکت محسـوب می شـود، 
خاطرنشان کرد: »مدیران سـحاب باید در این 
بـازه قانـونی بـا تلاش جـدی و شـبانه‌روزی، 

شـرایطی را فراهـم کننـد کـه هـم بدهی های 
شـرکت به سـازمان های دولـتی ماننـد تأمین 
اجتمـاعی و امور مالیـاتی پرداخت شـود و هم 
رضایـت سـهامداران جلـب گـردد.« او از ایـن 
مهلـت به عنوان یـک »آزمون بـزرگ« یاد کرد 
و افزود: »تنها با اقدامات عملی و شـفاف اسـت 
که می تـوان اعتمـاد از دسـت‌رفته را بازگرداند 
و زمینـه را برای ادامه حیات اقتصادی شـرکت 
فراهـم آورد.« حمیدی گفت: »هـدف ما صرفاًً 
حـل بحران هـای کوتاه‌مـدت نیسـت، بلکـه 
ایجـاد شـرایطی اسـت کـه حقـوق تمـامی 
طرفیـن اعاده شـود و بنگاه ها بتواننـد به مسیر 

تولید و خدمت بازگردند.«

معـاون سیـاسی و اجتمـاعی اسـتاندار کرمـان از 
آمـادگی کامـل ایـن اسـتان بـرای برگـزاری 
الکترونیـک انتخابـات شـوراهای اسلامی شـهر و 
روستا افزایش شـعب اخذ رأی خبر داد. به گزارش 
کاغذوطن به نقـل از خبرگزاری تسـنیم از کرمان، 
ابـوذر عطاپـور، معـاون سیـاسی اسـتاندار کرمان 
ظهـر سه‌شـنبه ۸ مهرمـاه در نشسـت بـا اصحاب 

رسانه اسـتان کرمان با اشـاره به آمادگی کامل این 
اسـتان برای برگزاری انتخابات شـوراهای اسلامی 
شـهر و روسـتا، گفت: »انتخابات پیشِِ‌رو در استان 
به صورت کاملًاً الکترونیکی برگزار می شـود و همه 
زیرسـاخت های لازم برای ایـن کار در حال تکمیل 
اسـت.« معاون سیاسی و اجتماعی استاندار کرمان 
در توضیح تغییرات انتخابات پیشِِ‌رو اظهار داشت: 

»بـرای نخسـتین بار، موضـوع اسـتعفا شـامل 
داوطلبان انتخابات شوراها نیز شده اسـت. از اوایل 
شـهریور ماه در چندین نوبت اطلاع‌رسانی صورت 
گرفتـه و افـرادی کـه قصـد نامـزدی در انتخابات 
شـوراها را دارند بایـد اسـتعفای خـود را در مهلت 
مقرر ثبت کننـد و این تصمیم به منظور شـفافیت 
بیشـتر و ایجاد شـرایط برابر برای داوطلبـان اتخاذ 

شده اسـت.« او با اشـاره به تغییراتی در هیئت های 
اجـرایی انتخابـات شـوراها افـزود: »فرایندهـای 
اجرایی از فروردین ماه آغاز شـده و تمـامی مراحل 
بـا هـدف برگـزاری انتخابـاتی سـالم، پرشـور و 
قانونمند دنبال می شـود.« معاون سیاسی استاندار 
کرمـان تأکید کـرد: »انتخابات شـوراهای اسلامی 
شـهر و روسـتا در اسـتان کرمان به صـورت کاملًاً 
گفـت:  او  می‌شـود.«  برگـزار  الکترونیـکی 
»زیرساخت های لازم در حال تأمین است و تجربه‌ 
مشـکلات ادوار گذشـته نیـز بـررسی و بـرای رفع 
آن هـا راهکارهـای عمـلی در نظـر گرفتـه شـده 

اسـت.« معاون سیاسی اسـتاندار کرمان ادامه داد: 
»فرمانداران موظف شـده‌اند شـعب اخذ رأی را در 
مکان هایی مسـتقر کنند که زیرسـاخت های لازم 
از جمله جاده، بـرق و اینترنت پایدار وجود داشـته 
باشـد تا هیچ اخـتلالی در رونـد رأی‌گیـری ایجاد 
نشـود.« عطاپور، با عنـوان اینکه تاکنون سـه هزار 
و سه شـعبه در سـطح اسـتان برای اخذ رأی مردم 
پیش‌بینی شـده اسـت تصریح کرد: »در ایـن دوره 
تعداد شـعب افزایـش یافته تا دسـترسی مـردم به 
محل هـای اخـذ رأی آسـان تر شـود و شـاهد 

مشارکت حداکثری در انتخابات باشیم.«

قوه قضائیه به مشکل سهام‌داران سحاب ورود کرد؛

»آزمون بزرگ« دادگستری برای مدیران شرکت سحاب فرهنگیان

معاون سیاسی و اجتماعی استاندار کرمان خبر داد؛

پیش‌بینی سه هزار و سه شعبه اخذ رای برای انتخابات ۱۴۰۵

سرپرست مدیریت فناوری اطلاعات استانداری کرمان مطرح کرد؛

هدف اصلی در حوزه فناوری کسب 
درآمد است

گزارش
کاغذوطن

نشسـت هم‌اندیـشی توسـعه فناورانـه اسـتان 
کرمـان روز سه شـنبه ۸ مهرمـاه بـا حضـور 
فعـالان حـوزه فنـاوری اطلاعـات، نمایندگان 
بخـش خصـوصی و مسـئولان اسـتانی برگزار 
شـد. در این نشست، یاسـر کرباسی، سرپرست 
مدیریـت فنـاوری اطلاعـات، امنیـت فضـای 
مجـازی و شـبکه دولت اسـتانداری کرمـان، با 
انتقاد از حضـور محـدود شـرکت کنندگان، بر 
ضرورت سـاماندهی وضعیت فناوری اسـتان با 
محوریت بخش خصـوصی تأکید کرد. کرباسی 
بـا اشـاره بـه خـروج سـرمایه های فناورانـه از 
اسـتان گفت: »هدف اصلی ما کسـب درآمد از 
فناوری اسـت. نباید پول از اسـتان خارج شود، 

بلکـه بایـد بتوانیـم حـتی از خـارج از کشـور 
سـرمایه جذب کنیم. ایـن امر نیازمنـد اتحاد و 
همدلی اسـت.« او صنعت آی‌تی استان را دچار 
»خشکسـالی« دانسـت و خواسـتار کنـار 
گذاشـتن رقابت هـای نادرسـت و حرکـت بـه 
سـوی هم‌افزایی شـد. او افزود: »درآمد حاصل 
از آی‌تی می توانـد به اندازه معادن برای اسـتان 
سـودآور باشـد، به شـرط آنکه مدیریت استان 

و استاندار به این مسیر اعتماد کنند.«

نظام صنفی رایانه‌ای بازوی رسمی 
وزارت ارتباطات است

در ادامـه نشسـت، خلیـل یـزدی، نماینـده 
سـازمان نظام صنفی رایانه‌ای کرمان، با اشـاره 
به سـند توسـعه هفتـم و مـاده ۷۷ بنـد »خ«، 

خواسـتار تخصیص بودجـه برای تدوین سـند 
تحـول دیجیتـال شـد. او ایـن سـند را »مادر« 
دانسـت که آموزش و تکنولـوژی را در دل خود 
دارد و تأکیـد کـرد: »نظام صنـفی رایانـه‌ای به 
عنـوان بـازوی رسـمی وزارت ارتباطـات و 
بزرگ ترین بخش خصوصی فنـاوری اطلاعات 
کشـور، آمـادگی دارد در تحقـق ایـن سـند در 
اسـتان نقش‌آفریـنی کنـد.« همچنیـن اعلام 
شـد کـه نخسـتین رویـداد سـایبری کشـور 
آبان مـاه بـه میزبـانی کرمـان و بـا محوریـت 

سازمان صنفی برگزار می‌شود.

تأسیس مدرسه امنیت در کرمان
شـهابی، از فعـالان حـوزه امنیـت سـایبری، 
پیشـنهاد تأسیـس مدرسـه امنیـت بـا هـدف 

بومی سـازی آموزش هـا را مطرح کـرد و گفت: 
»آمـوزش نیروهـای مسـتعد و اسـتفاده از 
تجربیـات بازنشسـتگان می توانـد بـه رفـع 
نیازهای امنیتی اسـتان کمک کنـد، حتی اگر 
بـرخی نیروهـا پـس از آمـوزش مهاجـرت 

کنند.«
در بخش پایانی نشســت، حســن شــفیعیان از 
فعــالان حــوزه فنــاوری بــه چالش هــای 
گفــت:  و  کــرد  اشــاره  زیرســاختی 
»هزینه هــای اجــاره بــالا اســت، پــارک 

فنــاوری کرمــان ظرفیــت کافی نــدارد، 
تجهیــزات نرم‌افــزاری و ســخت‌افزاری در 
ــکی از  ــه ی ــت ک ــت و اینترن ــترس نیس دس
ابزارهــای کلیــدی ماســت، در بــرخی مواقــع 
بــا اخــتلال مواجــه می‌شــود.« ایــن نشســت 
ــتی و  ــزایی میــان بخــش دول ــا هــدف هم اف ب
خصــوصی بــرای توســعه فنــاوری در اســتان 
کرمــان برگــزار شــد و بــر لــزوم تدویــن 
ــرای تحــول دیجیتال و  راهبــردی منســجم ب

امنیت سایبری تأکید داشت.

یرن
س: ا

عک

همزمان با نخسـتین سـالگرد شـهادت »سید 
مقاومـت«، سید حسـن نصرالله، آییـن امضای 
تفاهم نامـه سـه جانبه میـان شـهرداری های 
کرمان، دزفـول و یزد بـا هدف ترویج و توسـعه 
»گردشـگری مقاومـت« بـه امضـا رسیـد. بـه 
گزارش کاغذوطن به نقل از تسـنیم، این سـند 
همـکاری بـا حضـور شـهرداران، اعضـای 
شـوراهای اسلامی شـهرها و جمعی از مدیران 
اسـتان کرمـان در گلـزار شـهدای ایـن شـهر 
منعقـد شـد. محسـن تویسـرکانی، شـهردار 
کرمـان در ایـن مراسـم یـاد و خاطره شـهدای 
دفـاع مقـدس و مقاومـت را گـرامی داشـت و 
گلـزار شـهدای کرمـان را »مـکانی زنـده و 
منحصربه فـرد« خوانـد کـه روزانـه پذیـرای 
بیـش از دو هـزار زائر داخـلی و خـارجی از ۷۰ 
کشور دنیاسـت. تویسرکانی با اشـاره به جایگاه 
ویـژه گلـزار شـهدای کرمـان و مـزار سـپهبد 

شهید حاج قاسم سـلیمانی، گفت: »این مکان 
امروز فراتـر از یـک زیارتـگاه محلی اسـت و به 
پایتخت جهـان مقاومت اسلامی تبدیل شـده 
دنیـا  سراسـر  از  زائـران  حضـور  اسـت. 
نشـان‌دهنده ظرفیـت عظیـم کرمـان بـرای 
معـرفی فرهنـگ ایثـار و مقاومـت اسـت.« او 
همچنین دزفول را »شـهر مقاومت« در دوران 
دفـاع مقـدس و یـزد را »شـهر قنات، قنـوت و 
قناعت« معـرفی کـرد و ابـراز امیـدواری نمود 
کـه بـا ایـن تفاهم نامـه، مثلـث گردشـگری 
مقاومـت میان این سـه شـهر شـکل بگیـرد و 
تسهیلات بیشـتری برای زائران فراهم شود. در 
ادامـه سـردار ناصـر بهـروز، جانشیـن فرمانده 
سـپاه ثارالله اسـتان کرمان، با گرامیداشـت یاد 
شـهید حـاج قاسـم سـلیمانی و سیـد حسـن 
نصـرالله، اظهـار داشـت: »سیـد مقاومـت در 
مکتـب امـام خمیـنی)ره( پـرورش یافـت و به 

همیـن دلیـل در جامعه بسیـار اثرگذار بـود. او 
همچـون شـهید سـلیمانی، الگـویی از ایثـار، 
شـجاعت و ایمـان بـرای نسـل های آینـده 
اسـت.« جانشین فرمانده سـپاه ثارالله اسـتان 
کرمـان، تأکیـد کـرد: »انگیزه هـای دیـنی و 
عشـق به مکتب امام حسیـن)ع( عامـل اصلی 
حضـور مـردم در دفـاع مقـدس و پیـروزی بـر 
دشـمنان بـوده و امـروز نیـز همیـن انگیزه هـا 

باید در نسل جوان تقویت شود.«

ظرفیت های گردشگری
 مقاومت در کرمان

بهـروز بـا اشـاره بـه پیشینـه تاریـخی کرمان، 
وجـود ۱۰ اثـر ثبت شـده جهـانی و نزدیـک به 
۷۰۰ جاذبه گردشـگری در این شـهر را یادآور 
شـد و گفت: »مزار شهید حاج قاسـم سلیمانی 
امـروز یـکی از سـرمایه های بـزرگ معنـوی و 

فرهنگی ایران اسـت. سال گذشـته بیش از ۷۰ 
هـزار دانش‌آمـوز از گلـزار شـهدای کرمـان 

بازدید کردند و این روند رو به افزایش است.«

مشارکت مردمی؛ رکن اصلی 
گردشگری مقاومت

محمدعتاب اهـوازی، شـهردار دزفـول، نیز در 
این آیین بـر ضرورت مردمی بودن گردشـگری 
مقاومـت تأکیـد کـرد و گفـت: »ایـن موضـوع 
باید بـه سـبد خانـوار وارد شـود تا همه اقشـار 
جامعـه در ترویج فرهنگ ایثار سـهیم باشـند. 
در گام هـای بعـدی امیدواریـم بـا تدویـن 
دستورالعمل اجرایی وارد فاز عملیاتی شویم.« 
ابوالقاسـم محی‌الدیـنی، شـهردار یـزد، نیـز 
امضـای ایـن تفاهم نامـه را اقـدامی تاریـخی 
دانسـت و آن را فرصتی برای گسترش گفتمان 

مقاومت در سطح ملی و بین‌المللی برشمرد.

گلزار شهدای کرمان؛ زیارتگاه جهانی
در پایـان سـردار محمدرضـا حسنی سـعدی، 
مدیر گلزار شـهدای کرمان، این مـکان را یکی 
از جاذبه هـای اصـلی گردشـگری مقاومـت 
معـرفی کـرد و گفـت: »هـر روز زائـرانی از 
کشـورهای مختلف بـرای زیـارت مزار سـردار 
دل هـا به کرمـان می‌آینـد. این حضـور جهانی 
وظیفـه مسـئولان را سـنگین تر می کنـد تـا 
امکانـات رفـاهی و فرهنـگی بیشـتری بـرای 
زائـران فراهـم سـازند.« مدیـر گلزار شـهدای 
کرمـان، تأکیـد کـرد: »بـا امضـای تفاهم نامـه 
ظرفیت هـای  می‌رود  انتظـار  سـه جانبه، 
گردشـگری مقاومـت در کرمان، یـزد و دزفول 

بیش از پیش معرفی و توسعه یابد.«

به میزبانی کرمان؛

تفاهم نامه »مثلث گردشگری مقاومت« به 
امضا رسید
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هشدار درباره تکرار تجربه تلخ بورس 
۱۴۰۰ در بازار رمزارز

 فریب تلگرامی ها را 
نخورید

بـه گـزارش خبرنـگار اقتصـادی خبرگـزاری 
تسـنیم، بازار رمـزارز ایران بـه نقطـه‌ای رسیده 
اسـت کـه کارشناسـان آن را »تکـرار بـورس 
1400« می خواننـد؛ همـان سـالی که هـزاران 
سـرمایه گذار با وعـده سـودهای نجـومی راهی 
خیابـان ضـرر شـدند، ایـن بـار، کانال هـای 
تلگرامی فـروش تتـر و صرافی های فاقـد مجوز 
نقش محـوری در سـناریوی تازه کلاهبـرداران 
ایفـا می کننـد؛ بسـتری کـه نه تنهـا اعتمـاد 
کاربـران را به سـادگی می‌ربایـد، بلکـه حجـم 
پرونده های پلیس فتا را به سـطوح بی سـابقه‌ای 

رسانده است.  
بـا گسـترش معـاملات رمزارزهـا، طی ماه های 
اخیـر پلیـس فتـا بـا مـوجی کم سـابقه از 
پرونده هـای کلاهبـرداری در بسـتر کانال هـای 
تلگرامی و صرافی های غیررسـمی روبه‌رو شـده 
اسـت. سـودجویان با وعده هـایی نظیـر فروش 
تتـر و سـایر رمزارزهـا ارزان تـر از نـرخ بـازار، یا 
تضمیـن سـودهای سـریع، اعتمـاد قربانیـان را 
جلـب می کننـد، امـا در عمـل، پـس از دریافت 
وجه، انتقـالی صـورت نمی‌گیرد و کاربـران تنها 
حسـاب های  و  توخـالی  وعده هـای  بـا 

مسدودشده مواجه می شوند.
بـر اسـاس اعلام سـردار وحیـد مجیـد رئیـس 
پلیـس فتای فراجـا، تعـداد پرونده هـای مرتبط 
با رمزارز از سـال 1399 تاکنـون از 205 مورد به 
بیـش از 4هـزار مـورد رسیـده اسـت؛ رشـدی 
نزدیـک بـه 20 برابر کـه به گفتـه کارشناسـان 
نشـانه انفجار فعالیت های کلاهبردارانـه در این 
حـوزه اسـت، بخـش قابل توجـهی از ایـن 
پرونده ها »کثیرالشـاکی« هسـتند، یعنی دامنه 
قربانیان در آن ها گسـترده و پراکنده در سراسـر 
کشـور اسـت.   طی روزهـای اخیر هیئـت عالی 
بانـک مرکـزی نیـز به منظـور محدودسـازی 
مخاطـرات، محدودیت خریـد و نگـه‌داری برای 
رمزارزهایی چـون تتر و مـوارد مشـابه را اعمال 
کرده اسـت. برهمین اسـاس و با مصوبـه جدید 
بانـک مرکـزی؛ سـقف سـرانه مجمـوع خریـد 
رمزپول های پایه ثابـت )stable coin( برای 
هـر کاربـر حقیـقی و حقـوقی متناظـر بـا کـد 
شناسـه ملی یکتـا در کلیه سـکوهای معاملاتی 
کارگـزاران رمزپـول برابـر بـا 5 هـزار دلار یـا 
معادل آن بـه واحد رمزپـول پایه ثابـت در طول 
یـک سـال تعییـن شـد، همچنیـن سـقف 
نگهـداری مجمـوع رمزپول هـای پایه ثابت برای 
هـر کاربـر اعـم از حقیـقی و حقـوقی متناظر با 
کد شناسـه مـلی یکتـا برابر بـا 10 هـزار دلار یا 
معادل آن بـه واحـد رمزپـول پایه ثابـت خواهد 
بود، با این حـال، نبود نظارت مجـازی در فضای 
غیرمجـاز و گسـتردگی تبلیغـات در تلگـرام، 
همچنـان راه را بـرای فعالیـت آزادانـه ایـن 
شـبکه های سـودجو باز گذاشته اسـت. تسنیم 
دربـاره  متعـددی  گزارش هـای  پیش تـر 
ریسـک های معاملـه تتـر، مسـدود شـدن 
بی هشـدار دارایی هـای ایرانیـان و هماهنـگی 
بـرخی کانال هـای ارزی بـا گرداننـدگان 
خارج نشین منتشـر کـرده بـود. یافته ها نشـان 
می‌دهـد؛ همـان الگوهـای روانی کـه در سـال 
1400 بسیـاری از سـهامداران را بـه بـورس 
کشـاند، اکنون با بزک دیجیتالی در بازار رمزارز 
بـه کار گرفتـه می شـود. کارشناسـان بـر ایـن 
باورنـد کـه آگاهی و احتیـاط مهم تریـن ابـزار 
کاربـر در دفـاع از سـرمایه خـود اسـت. تجربـه 
بـورس 1400 به‌روشـنی ثابـت کرد کـه اعتماد 
کورکورانـه بـه تبلیغـات، راهی جـز تهی شـدن 
حسـاب ها ندارد. رسـانه های رسـمی، پلیس فتا 
و نهادهـای مـالی بایـد بـا همـکاری یکدیگـر، 
هشـدارهای گسـترده و برنامه هـای تخصـصی 
بـرای مقابلـه بـا ایـن مـوج تـازه کلاهبـرداری 

طراحی کنند. 

تابستان امسال پرآسیب ترین سال برای صنایع کوچک و متوسطخبر

خسارت روزانه؛ بین ۵ تا 
۱۰ هزار‌میلیارد تومان

گزارش
ایرنا

تابستانی که گذشـت، زنگ خطر جدی برای 
صنعـت ایـران بـود. فصلی کـه با قطـع مکرر 
بـرق رکـود را بـرای تولیـد بـه ارمغـان آورد. 
قطعی های مکرر بـرق و کمبـود آب، در کنار 
مشـکلات دیرینـه نقدینـگی و رکـود بـازار، 
آسیب هـای جـدی بـه صنایـع کشـور وارد 
کـرد. ایـن در حالی اسـت کـه صنعـت ایران 
بیـش از هر زمـان دیگـری بـه تامیـن پایدار 
انـرژی نیـاز دارد. قطعی هـای مکرر بـرق در 
صنایع، موجب شـد بیش از نیـمی از ظرفیت 
تولید از دسـت بـرود و برنامه های توسـعه‌ای 

متوقف شود.

کاهش ۱۰میلیارد دلاری ارزش 
افزوده صنعت

مهــدی بســتانچی، رئیــس شــورای 
هماهنــگی شــهرک های صنعتی کشــور، در 
گفت‌وگــو بــا دنیــای اقتصــاد ضمن تشــریح 
ابعــاد ایــن بحــران، نســبت بــه تــداوم 
ــم  ــایی ه ــدار داده و راهکاره ــت هش وضعی
ــرد.  ــه ک ــرژی ارائ ــرازی ان ــرای کاهــش نات ب
بســتانچی بیــان کــرد: »تابســتان امســال را 
ــرای صنایع  ــوان پرآسیب تریــن ســال ب می ت
کوچــک و متوســط دانســت. بســته بــه 
ــایی، واحدهــای صنعتی با  موقعیــت جغرافی
ــرق مواجــه شــدند.  ــا ۵۰ روز قطــعی ب ۳۰ ت
ایــن قطعی هــا باعــث شــد بخــش زیــادی از 
ــا کیفیــت  ــا ب ــف شــود ی ــا متوق ــدات ی تولی

مطلوب به بازار نرسد.«
او با اشـاره به همزمانی بحـران آب افزود: »در 
کنـار قطـعی بـرق، بسیـاری از شـهرک های 
صنعـتی بـا کمبـود جـدی آب نیـز مواجـه 
بودنـد. حـتی صنایـعی کـه توانسـته بودنـد 
ژنراتـور تهیـه کننـد، بـه دلیـل محدودیـت 

عرضه گازوئیل با مشکل روبه‌رو شدند.«
 بـه گفتـه بسـتانچی، بیشـترین خسـارت 
متوجه صنایع کوچک و متوسـط بوده است. 

او توضیـح داد: »صنایـع فلـزی، شیمیـایی و 
غـذایی جـزو بخش هـایی بودنـد کـه آسیب 
جـدی دیدنـد. در بـرخی رشـته ها مثـل 
صنایـع مرتبـط بـا سـاختمان، افـت تولیـد 
حتی تا ۵۰ درصد و بیشـتر نیز گزارش شـده 
اسـت. برآوردهـا نشـان می‌دهد قطـعی برق 
تابسـتان گذشـته حدود ‌۱۰میلیـارد دلار از 
ارزش افـزوده بخش صنعت کاسـته اسـت.«   
بسـتانچی بـا تاکیـد بـر مشـکلات موجـود، 
می گویـد: »مشـکلات صنعـت تنهـا بـه برق 
محـدود نمی شـود. از پنـج سـال پیـش 
بحران هـای سـاختاری آغـاز شـد و در سـه 
سـال اخیـر شـدت گرفـت. نبـود نقدینگی، 
رکود بـازار و کاهـش تقاضا همگی دسـت به 
دسـت هـم داده‌انـد تـا تولیـد در صنایـع 
کوچک و متوسـط به نصـف ظرفیـت واقعی 

برسد.«

خسارت روزانه؛ بین ۵ تا ۱۰ 
هزار‌میلیارد تومان

بسـتانچی در ادامه بیان کرد: »زیـان ناشی از 
قطعی بـرق در شـهرک های صنعـتی روزانه 
بیـن ۵ تـا ۱۰ هزار‌میلیـارد تومـان بـرآورد 
می شـود. ایـن رقـم بسـته بـه منطقـه و نوع 
صنعـت متفـاوت اسـت، امـا حـتی در 
خوش‌بینانه تریـن حالـت هـم نشـان‌دهنده 
فشـار سـنگینی بـر بخـش تولیـد کشـور 

است.«
بـه گفتـه وی، اقدامـات دولت بـرای کاهش 
خاموشی هـا بیشـتر در سـطح شـعار بـاقی 
مانـده اسـت. بسـتانچی در این رابطـه گفت: 
»مسـوولان بارهـا از توسـعه نیروگاه هـای 
خورشیدی بـرای جبران کمبود برق سـخن 
گفته‌انـد، اما تا امـروز اقدام عملی مشـخصی 
مشـاهده نشـده اسـت. وزارت نیـرو در ایـن 
زمینـه منفعـل عمـل کـرده و حـتی زمینـه 
حضور بخش خصوصی را هم تسـهیل نکرده 
است. درحالی که بدون ورود سـرمایه گذاران 
و حمایـت واقـعی دولـت، تحقـق برنامه های 

انرژی هـای تجدیدپذیر امکان پذیـر نخواهد 
بود.«

بسـتانچی یـکی از مهم تریـن ریشـه های 
ناتـرازی بـرق را در صنعـت تهویـه مطبـوع 
می‌دانـد: »حـدود ۳۰ درصد مصـرف برق در 
زمـان پیـک بـه تجهیـزات تهویـه مطبـوع 
اختصـاص دارد. ایـن صنعـت در دنیـا هـم 
انرژی بر اسـت و ایران از این قاعده مسـتثنی 
نیسـت. بـا وجود ایـن سـهم بـزرگ، تاکنون 
هیـچ برنامه جامـع و مـدونی بـرای مدیریت 
مصـرف در این حوزه تدوین نشـده اسـت. ما 
بارهـا اعلام کرده‌ایـم آماده‌ایـم بـرای دولـت 
برنامه مشـخصی ارائه دهیم. تغییـر الگوها و 
اسـتانداردها در ایـن صنعت ضروری اسـت. 
دولـت باید بـرای کاهش مصرف بـرق در این 
بخـش، راهکارهـای کوتاه مـدت، میان مدت 

و بلندمدت در نظر بگیرد.«
یـکی از نقدهـای جـدی بسـتانچی بـه 
سیاسـت های وزارت نیـرو، بی توجـهی بـه 
مدیریـت مصـرف اسـت: »بـرای گرفتـن 
انشـعاب گاز در ساختمان ها، اسـتانداردهای 
متعـددی بـررسی می شـود؛ از لوله کـشی 
گرفته تـا محل نصـب شیرها. اما در انشـعاب 
بـرق، هیـچ معیـار فـنی وجـود نـدارد. تنهـا 
شـرط، پرداخت هزینه است. اینکه تجهیزات 
شـما چـه راندمـانی دارند یـا سـاختمان چه 
بـررسی  اصلا  اسـت،  انرژی بـر  میـزان 
نمی شـود. یعنی ما از همـان نقطه شـروع به 

موضوع مصرف بی توجهیم.«
بسـتانچی بیان کـرد: »بـرای عبـور از بحران 
باید در دو حوزه تولیـد و مصرف برق اقدامات 
فـوری انجـام شـود: اول سـرمایه گذاری در 

تولیـد یعـنی توسـعه واقـعی انرژی هـای 
تجدیدپذیر و تشـویق بخش خصـوصی برای 
ورود بـه ایـن حـوزه لازم اسـت. همچنیـن 
اصلاح الگوهـای مصـرف ماننـد بازنگـری در 
اسـتانداردهای تجهیزات انرژی بر، به‌ویژه در 
صنعـت تهویـه مطبـوع و نیـز مدیریـت 
هوشـمند مصرف خانـگی و صنعتی کـه نیاز 
بـه تدویـن مقـررات بـرای اسـتفاده بهینه از 
بـرق در سـاعات پیـک اسـت. بـه جـز ایـن 
مـوارد لازم اسـت دولت بـه زیرسـاخت های 
آب و سـوخت توجـه کنـد. یعنی وابسـتگی 
صنایع بـه منابع پرریسـک ماننـد گازوئیل را 

کاهش دهد.«

چشم‌انداز نامطمئن برای صنایع
 بـه گفتـه ایـن مدیـر صنعـتی، اگـر دولـت 
همچنان بـه اقدامـات مقطعی بسـنده کند، 
تابسـتان های آینـده نیز بـا بحران مشـابهی 
مواجـه خواهیـم شـد. بسـتانچی گفـت: 
»مشـکل ناترازی برق و آب یک سـاله نیست؛ 
اسـت.  غفلـت  سـال ها  محصـول  بلکـه 
نشـود، خسـارت ها در  اگربرنامه‌ریـزی 
سـال های آینـده سـنگین تر خواهـد شـد و 
امکان جبـران از دسـت می‌رود.«  بسـتانچی 
در پایان اضافـه کرد: »صنعت ایـران ظرفیت 
بـالایی دارد، اما ایـن ظرفیـت تنها بـا انرژی 
پایـدار و سیاسـت های هوشـمندانه فعـال 
می شـود. اگـر دولـت نـگاه جدی تـری بـه 
بخش تولید داشـته باشـد، می تـوان امیدوار 
بـود کـه تابسـتان های آینـده، بـه جـای 
خاموشی، شـاهد روشـنایی در بخش صنعت 

باشیم.«

قیمــت خریــد حمایــتی تخــم مــرغ از مرغــداران در مرغــداری 
۷۹ هــزار تومــان و فــروش بــه پایانه بــه ازای هــر کیلوگــرم ۸۱ 

هزار تومان اعلام شد.
ــه  ــتی مرحل ــد حمای ــه  خری ــده اســت ک ــه آم ــن اطلاعی در ای

چهارم با شرایط ذیل آغاز خواهد شد.
1- صــدور مجــوز صــادرات در نیمــه دوم ســال مطابــق ضوابط 
و دســتورالعملها بــر اســاس عملکــرد و میــزان صــادرات 

پایانه ها در نیمه اول سال است.
ــه  ــد در مرحل ــذ ک ــد و اخ ــرح خری ــرکت در ط ــت ش 2 - جه
ــزامی  ــه اول و دوم ال ــعی مرحل ــاب قط ــویه حس ــارم تس چه

است.
ــه  ــدم تســویه توســط پایان ــه در صــورت ع ــن مرحل -3- در ای
ظــرف 7 روز مبلــغ دو هــزار ریــال بــه ازای هــر روز بــه عنــوان 

وجه دیر کرد از پایانه اخذ می شود.
٤- قیمــت خریــد از مرغــدار هــر کیلــو گــرم 790,000 ریــال 
در مرغــداری  و نــرخ فــروش بــه پایانــه هــر کیلــو گــرم 

810,000 ریال  است.
5- ارســال مــدارک جهــت تســویه حســاب فاکتــور بــا انضمام 
رسیــد تایــپ شــده و دارای مهــر و امضــا پایانــه تحویــل 

گیرنده معتبر است.

رئیـس اتـاق بـازرگانی، صنایـع، معـادن و کشـاورزی ایران 
گفت: بر اسـاس آمارهای مرکـز پژوهش های اتـاق بازرگانی 
ایـران، بیـش از ۷۵ درصد تولید مواد معدنی کشـور توسـط 
بخش خصوصی انجام می شـود؛ این مهم نشـان می‌دهد که 
توان بخش خصـوصی بسیار بیشـتر اسـت؛ اما برای رشـد و 
اثرگـذاری واقعی نیـاز بـه حمایـت و تثبیـت در عرصه های 
سـرمایه گـذاری متنـوع در زمینه معـدن و صنایـع معدنی 
اسـت. وی ادامـه داد: بخـش معـدن و مـواد معدنی یـکی از 

سـرمایه های ارزشـمند کشـور محسـوب می شـوند و 
بهره برداری درست و هوشمندانه از این منابع می تواند نقش 
مهـمی در توسـعه اقتصـادی، کاهـش وابسـتگی بـه نفت و 
مقاوم سـازی اقتصـاد مـلی ایفـا کنـد و ایـن بخش یـکی از 
بهترین جایگزیـن سـرمایه‌های ملی بـرای نفت اسـت. وی 
اضافه کـرد: نقـش وزارت صنعـت، معـدن و تجـارت و خانه 
معدن ایران در جهت افزایش سـهم معدن در اقتصاد کشـور 

و نهادینه سازی فعالیت های معدنی مهم است.

دبیـر کانـون سراسـری انبوه سـازان بـا بیـان این که سـود 
۲۰۰ درصدی سـازندگان مسـکن یک توهم اسـت،گفت: 
اظهـارات غیرمسـتند کمـکی بـه بـازار مسـکن کشـور 
نمی کنـد. فرشیـد پورحاجـت در گفت‌وگـو بـا خبرنـگار 
اقتصـادی خبرگـزاری تسـنیم در واکنـش بـه اظهـارات 
رئیس اسـبق اتحادیه مشـاوران املاک درباره سود ساخت 
و سـاز مسـکن، اظهار کرد: بایـد تاکید کنم که سـود 200 
درصـدی در بخش سـاخت و سـاز مسـکن نداریـم. وی با 
بیان اینکه سـودهای ظاهری ممکن اسـت نـاشی از تورم و 
تجدیـد ارزیـابی دارایی ها باشـد، ادامـه داد: امـروز گرفتار 

توهـم در حوزه سـود تولیـد مسـکن شـده‌ایم. واقعیت آن 
اسـت که از سـال 88 بـه ایـن سـو بـا مالیات هـای متعدد 
بخش سـاخت و سـاز مسـکن را در غـل و زنجیـر کرده‌ایم. 
وی تصریـح کـرد: اظهـارات غیرمسـتند درباره سـودهای 
کلان، نه تنهـا کمـکی بـه بـازار مسـکن نمی کنـد، بلکه با 
ارائـه اطلاعـات نادرسـت باعـث اخـتلال در ایـن بخـش 
می شـود.  وی با تاکیـد بر این که ریشـه چنیـن حرف هایی 
بـا واقعیت هـای موجـود بـازار مسـکن همخـوانی نـدارد، 
گفـت: کارشناسـان بایـد در چارچـوب تخصص خـود و بر 

اساس واقعیت های بازار مسکن اظهارنظر کنند.

قیمت خرید حمایتی 
تخم مرغ اعلام شد

۷۵ درصد تولید مواد معدنی کشور توسط بخش 
خصوصی انجام می شود

سود ۲۰۰ درصدی سازندگان مسکن یک توهم است

یرن
س: ا

عک
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کارشناسان معتقدند شیوه فعلی خرید تضمینی،کارآیی لازم را ندارد؛

زنجیره معیوب قیمت گذاری گندم
گزارش

ایرنا

ــده  ــث ش ــدم باع ــذاری گن ــوه قیمت گ شی
ــره  ــرل زنجی ــه کنت ــور ب ــت مجب ــت دول اس
شــود.  اســاسی  کالای  ایــن  تولیــد 
کارشناســان معتقدنــد قیمت گــذاری 
دســتوری کارآیی لازم را نــدارد و انگیــزه 
کشــاورزان را بــرای تولیــد کاهــش داده 
اســت. در مقابــل، واگــذاری قیمــت بــه 
ــع  ــان مناف ــد همزم ــازار می توان ــم ب مکانیس
را  و مصرف کننــدگان  تولیدکننــدگان 

تامین کند.
گنــدم محصــولی اســتراتژیک اســت و نقــش 
انکارناپذیــری در تامیــن امنیــت غــذایی دارد. 
ــازار  ــت بازیگــر اصــلی ب در حــال حاضــر دول
خریدوفــروش گنــدم اســت. در همیــن‌ حــال 
ــنی  ــد تضمی ــت خری ــرای سیاس ــاهد اج ش
گنــدم بــا هــدف حمایــت از تولیــد و 
جهــت‌دهی بــه الگــوی کشــت کشــور 
هســتیم. بــا ‌وجــود این عــدم تــوان دولــت در 
ــای  ــاورزان و وقفه ه ــات کش ــت مطالب پرداخ
طــولانی بــرای پرداخــت هزینــه گنــدم 
خریــداری شــده از کشــاورز، ایــن سیاســت را 

با اماواگرهای بسیاری مواجه می کند.
 بــا توجــه بــه نقــش گنــدم در تامیــن امنیت 
غــذایی کشــور و همچنیــن ســهم قابل توجــه 
ــن  ــتغال‌زایی در ای ــاورزان و اش ــه کش جامع
بخــش، کاهــش نقــش دولــت در بــازار گندم 
ــای  ــن پیچیدگی ه ــر گرفت ــا در نظ ــد ب بای
موجــود باشــد. چراکــه هــر اقــدام اشــتباهی 
می توانــد بــه کاهــش کشــاورزی و کــوچ 
ــهرها  ــه ش ــه حاشی ــاورزان ب ــاری کش اجب
ــرای  ــایی اج ــن فض ــود. در چنی ــهی ش منت
سیاســت تعییــن قیمــت تضمیــنی گنــدم از 
ســوی دولــت و ایفــای نقــش به عنــوان 
بازیگــر اصــلی بــازار در عیــن واگذاری ســهم 
قابل توجــهی از خریدهــا بــه بخــش 
ظرفیــت  از  بهره منــدی  و  خصــوصی 
بــورس کالای  تشــکل ها و همچنیــن 
کشــاورزی می توانــد به‌عنــوان راهــکاری 
ــناخته  ــازار ش ــن ب ــرایط ای ــم ش ــرای تنظی ب
شــود. خریــد تضمیــنی گنــدم براســاس 

ــا هــدف حمایــت از تولیــد، تعریف  قانــون و ب
ــنی، ۴  ــد تضمی ــون خری ــده اســت. در قان ش
فاکتــور هزینه هــای تولیــد یــک واحــد 
متعــارف، آخریــن نــرخ تــورم اعلامی توســط 
بانک مرکــزی، نــرخ مبادلــه کالا درون بخش 
ــرخ مشــابه محصــول در  ــرون بخــش و ن و بی
خــارج از کشــور بــه اضافــه هزینه هــای 
مترتــب بــر آن مــورد توجــه قــرار می‌گیــرد و 
براســاس آن قیمــت نهــایی توســط شــورای 
بــا  تعییــن می شــود.  قیمت گــذاری 
این‌وجــود هــر ســاله شــاهد بــروز اختلافــات 
جــدی میــان اعضــای شــورای قیمت گــذاری 
گنــدم هســتیم. شــورای قیمت گــذاری از 
ــز  ــدم، مرک ــوزه گن ــال در ح ــکل های فع تش
پژوهش هــای وزارت جهــاد کشــاورزی، دفتر 
گنــدم و معاونــت زراعــت وزارت جهــاد 
کشــاورزی تشــکیل می شــود. در مــوارد 
بسیــاری پــس از تعییــن قیمــت خریــد 
تضمیــنی گنــدم از ســوی دولــت، نمایندگان 
کشــاورزان مخالفــت جــدی بــا بهــای تعیین 
شــده می کننــد. به‌ویــژه آنکــه معتقــد 
هســتند بهــای تعییــن شــده منطــقی و 
منطبــق بــا شــرایط تــورمی حاکــم بــر 

اقتصاد کشور نیست.
ــه  ــرد ک ــان ک ــد خاطرنش ــال بای درهمین ح
در فرآینــد کنــونی حاکــم بــر خریدوفــروش 
گنــدم، دولــت کــف قیمــت گنــدم را 
ــوع آزادی  ــر ن ــع ه ــد و مان ــخص می کن مش
عمــل کشــاورز، اعــم از فــروش محصــول بــه 
ــتان های  ــن اس ــایی آن بی ــا جابه ج ــازار ی ب
ــف، می شــود. درهمین حــال دولت هــا  مختل
بــرخلاف تعهــدات خــود، پرداخــت مطالبات 
کشــاورزان را بــا تاخیــر طولانی مــدت انجــام 
ــروری  ــه ض ــن نکت ــه ای ــه ب ــد. توج می دهن
اســت کــه براســاس برنامــه هفتــم توســعه، 
ــایی در  ــد خودکف ــه ۹۰درص ــد ب ــور بای کش
ــا شــرایط  محصــولات کشــاورزی برســد. ام
کنــونی حرکــت در مسیــر تحقق ایــن هدف 
را تاییــد نمی کنــد. کمــا اینکــه میــزان تولید 
گنــدم کشــور در ســال جــاری در مقایســه با 
ســال گذشــته کاهــشی بــوده اســت. در ایــن 
میــان چالش هــایی همچــون کــم آبی، قیمت 

ــاورز از  ــت کش ــدم رضای ــدم و ع ــن گن پایی
فرآینــد خریــد تضمیــنی، ســهم پاییــن بــذر 
ــت  ــل اف ــن عوام ــده و... از مهم تری اصلاح ش
ــن بخــش هســتند. کشــاورزان  ــد در ای تولی
ــت  ــوی دول ــاکافی از س ــت ن ــه حمای ــز ب نی
ــداف  ــق اه ــع تحق ــد و آن را مان ــد دارن تاکی
توســعه ای بخــش کشــاورزی و تولیــد گندم 

عنوان می کنند.

 قیمت تضمینی، راهکار جایگزین
ــمی  ــات عل ــو هی ــاری، عض ــت ورمزی حج
ــای  ــا »دنی ــو ب ــران در گفت وگ ــگاه ته دانش
اقتصــاد« در ارزیــابی کارآیی یا عــدم کارآیی 
قیمت گــذاری و خریــد تضمیــنی گنــدم 
گفــت: سیاســت خریــد تضمیــنی گنــدم در 
ــاسی  ــولات اس ــد محص ــون خری ــب قان قال
کشــاورزی انجام می شــود. هــدف از تصویب 
ــه  ــون، تشــویق کشــاورز ب و اجــرای ایــن قان
تولیــد محصــولات کشــاورزی اســاسی 
ــت و  ــاورز از قیم ــال کش ــنی خی ــت. یع اس

تضمین خرید راحت باشد.
ــد شــاخصه  ــزود: در همیــن حــال چن وی اف
ــرای تعییــن قیمــت خریــد تضمیــنی  نیــز ب
گنــدم تعییــن شــده اســت کــه ازجملــه آنها 
ســطح  در  گنــدم  قیمــت  بــه  بایــد 
بین الملــلی، قیمــت تمــام شــده کشــت 
گنــدم توســط کشــاورز و نــرخ تــورم ســالانه 
اشــاره کــرد. در ســایه تعییــن قیمــت 
ــول  ــن محص ــرای ای ــول ب ــه و مقب منصفان
ــده  ــه آین ــبت ب ــاورزان نس ــاورزی، کش کش
ــد  ــن خواهن ــود مطمئ ــت خ ــد و فعالی تولی
شــد. ورمزیــاری افــزود: در ســال 1389 
قانون افزایــش بهــره وری کشــاورزی و منابع 
ــر  ــون ب ــن قان ــد. در ای ــب ش ــعی تصوی طبی
سیاســت تعییــن قیمــت تضمیــنی و 
ــاورزی  ــورس کالای کش ــزار ب ــتفاده از اب اس
تاکیــد شــده اســت. براســاس سیاســت 
ــت  ــدم، دول ــنی گن ــت تضمی ــن قیم تعیی
بــرای ایجــاد اطمینــان خاطــر کشــاورز، 
قیمــتی را به عنــوان قیمــت تضمیــنی تعیین 
می کنــد امــا در پروســه خریــد و فــروش 
محصــول دخالــت کامــل نــدارد. گنــدم 

توســط کشــاورز در بورس کالای کشــاورزی 
عرضــه می شــود و بــه فــروش می رســد. حال 
چنانچــه بهــای فــروش گنــدم کمتــر از 
ــت  ــود، دول ــنی آن ب ــد تضمی ــت خری قیم

این تفاوت قیمتی را پرداخت می کند.
ــد  ــنی خری ــت تضمی ــن قیم ــتم تعیی سیس
گنــدم چنــد مزیــت دارد. در درجــه نخســت 
آنکــه هزینه هــایی کــه دولــت در خریــد 
تضمیــنی گنــدم متحمــل می شــود و جــای 
نقــد و انتقــاد دارد، رفــع خواهــد شــد. 
ــته و  ــال های گذش ــه در س ــوص آنک به خص
بــا اجــرای سیاســت خریــد تضمیــنی گندم، 
ــکل  ــه ش ــولا ب ــز معم ــاورز نی ــت کش رضای
مناســب جلــب نشــده اســت. دولــت معمولا 
ــه  ــز ب ــاورزان نی ــات کش ــت مطالب در پرداخ
موقع عمــل نکــرده اســت. دولت همــواره در 
ــدم کاران تاخیر چند  ــات گن پرداخــت مطالب
ــن قشــر منجــر  ــان ای ــه زی ماهــه دارد کــه ب
می شــود. در چنیــن شــرایطی کشــاورز 
ــای  ــا به ــود را ب ــول خ ــت محص ــار اس ناچ

ارزان تر از قیمت مصوب به دلال بفروشد.
عضــو هیــات علــمی دانشــگاه تهــران در 
تشــریح دیگر اثــرات مثبــت سیاســت تعیین 
ــه  ــت: چنانچ ــدم گف ــنی گن ــت تضمی قیم
گنــدم تولیــد شــده توســط کشــاورز از 
طریــق بــورس کالای کشــاورزی بــه فــروش 
برســد، می تــوان بــا بهره گیــری از نظــام 
قبــض انبــار، تســهیلاتی را در اختیــار 
کشــاورز قــرار داد. محصــول کشــاورز در 
انبارهــای تحــت نظــارت بــورس، نگهــداری 
ــود.  ــاورز رسید داده می ش و به ازای آن به کش
ــرای  ــه ب ــش وثیق ــد نق ــد می توان ــن رسی ای
ــد.  ــا کن ــکی را ایف ــهیلات بان ــت تس دریاف

ــه  ــن نکت ــه ای ــه ب ــت: توج ــاری گف ورمزی
ضــروری به نظــر می‌رســد کــه دولــت 
وظیفــه تنظیم گــری را بــر عهــده دارد، 
ــد.  ــر باش ــهیل کننده و ناظ ــد تس ــنی بای یع
ــد و  ــرای خری ــت ب ــتقیم دول ــا ورود مس ام
فــروش حداکثــری گنــدم، سیاســت مطلوب 
و اثربخــشی نیســت و ایــن ورود بایــد 
محــدود بــه ذخایــر راهبــردی و کنتــرل 

بازار باشد.
وی گفــت: در همیــن حــال بــا هــدف ایجــاد 
فضــای اطمینان بخــش بــرای کشــاورز بایــد 
از ظرفیــت تشــکل ها بهــره گرفــت. بــه ایــن 
ــا  ــان ی ــد ن ــای تولی ــه کارخانه ه ــنی ک مع
تشــکل های وابســته بــه آنهــا قــرارداد 
لازم الاجــرا بــا گنــدم کاران منعقــد کننــد. به 
ایــن ترتیــب خیــال کشــاورز نیــز از فــروش 
محصــول خــود راحــت خواهــد بــود. 
هم زمــان دولــت نیــز می توانــد بــر ایــن 
رونــد نظــارت داشــته باشــد. این کارشــناس 
مرکــز پژوهش هــای مجلــس شــورای 
اسلامی گفــت: در قانــون بودجــه 1403 
مقــرر شــد صنــف و صنعــت، خودشــان 
ــق  ــوص از طری ــاورز به‌خص ــدم را از کش گن
کشــاورزی قــراردادی خریــداری کننــد ولی 
ــتی  ــد و ح ــرایی نش ــف اج ــن تکلی ــملا ای ع
ــب و ابلاغ  ــز تصوی دســتورالعمل مربوطــه نی
ــای  ــرای اصلاح چالش ه ــزود: ب ــد. وی اف نش
پیــش روی ایــن بخــش انتظــار می‌رود 
ــورس کالای کشــاورزی تقویــت و الزامــات  ب
کاهــش نقــش دولــت در خریدوفــروش ایــن 
محصــول مهــم، فراهــم شــود. البتــه کاهش 
ــد کاملا  ــدم بای ــد گن ــت در خری ــش دول نق

تدریجی باشد.

رئیـس انجمـن علـمی شنوایی شـناسی ایـران بـا بیـان 
این که بیش از ۵.۵میلیـون ایرانی با درجاتی از کم‌شـنوایی 
زنـدگی می کننـد، عوامـل خطـر ابـتلا بـه کم شـنوایی را 
برشـمرد. دکتـر محسـن احـدی در گفت‌وگـو بـا خبرنـگار 
اجتمـاعی خبرگـزاری تسـنیم به مناسـبت هفتـه جهانی 
ناشـنوایان و روز ناشـنوایی اظهار کرد: هفته پایانی سپتامبر 
هـر سـال، بـه نـام »هفتـه جهـانی ناشـنوایان« در تقویـم 
بین‌الملـلی ثبت شـده اسـت؛ هفتـه‌ای برای گرامیداشـت 
هویت و فرهنگ ناشـنوایان، برجسته سـازی توانمندی های 
آنان و تأکیـد بر حقوق اجتماعی این قشـر از جامعه. شـعار 
امسـال »تحقق حیـات اجتمـاعی ناشـنوایان با گسـترش 
زبان اشـاره« اسـت؛ شـعاری که بر حق بنیادین دسـترسی 
ناشـنوایان بـه ابزارهـای ارتبـاطی تأکیـد دارد و یـادآور این 
نکته اسـت که زبان اشـاره نه تنها یک شیوه ارتبـاطی، بلکه 
بخشی از هویـت فرهنـگی و اجتمـاعی جامعه ناشـنوایان 
اسـت، کنار این نگاه فرهنگی و اجتمـاعی، توجه به سلامت 
شنوایی و پیشگیری از کم شـنوایی نیز ضرورتی انکارناپذیر 
اسـت. وی دربـاره تعریـف کم شـنوایی گفـت: بـر اسـاس 
تعریـف سـازمان جهانی بهداشـت، کم شـنوایی بـه حالتی 
اطلاق می شـود که آسـتانه شـنوایی فـرد در یک یـا هر دو 
گـوش، بالاتـر از 20 دسی بل باشـد، ایـن اخـتلال می تواند 

خفیـف، متوسـط، شـدید یـا عمیـق باشـد و در صـورت 
عدم مداخلـه، پیامدهـای شـناختی، ارتبـاطی، روانی و 
اجتماعی قابل توجـهی به‌همـراه دارد. رئیس انجمن علمی 
شنوایی شـناسی ایـران درمـورد آمـار کم شـنوایی در ایران 
ین‌الملـلی نشـان می‌دهـد کـه  تصریـح کـرد: آمـار ب
کم شـنوایی یـکی از چهـار بیمـاری اول جهـان از نظـر بار 
بیماری اسـت و تأثیـرات عمیقی بر فـرد، خانـواده و جامعه 
به جـای می گـذارد، در کشـور مـا نیـز طبـق اعلام وزارت 
بهداشـت، حـدود 6.7 درصد جمعیـت در گروه های سـنی 
مختلف با درجـاتی از کم شـنوایی مواجه هسـتند. این آمار 
شـامل بیش از 5.5 میلیـون ایرانی اسـت که با درجـاتی از 

کم شنوایی زندگی می کنند.

مدیـرکل پارلمـانی وزارت امـور خارجـه کشـورمان در 
گفتگو بـا تسـنیم بـا بیـان اینکـه ۱۲۰ مهاجر ایـرانی از 
آمریکا بـه ایـران بازمی گردند، گفـت: به شـهروندانی که 
در حـال بازگشـت بـه وطـن هسـتند خدمـات مناسـب 

کنسولی ارائه می دهیم.
»حسیـن نوش‌آبـادی« مدیـرکل پارلمـانی وزارت امـور 
خارجه و عضو پیشین کمیسیون امنیت ملی و سیاسـت 
خـارجی مجلـس شـورای اسلامی در گفتگو بـا خبرنگار 
سیاسـت خارجی خبرگزاری تسـنیم، در واکنش به خبر 
اخـراج مهاجرین ایـرانی از آمریـکا گفـت: از چندین ماه 
گذشـته بحـث اخـراج مهاجریـن ایـرانی و غیرایـرانی از 
آمریکا مطرح بوده اسـت. اداره مهاجـرت آمریکا تصمیم 
دارد حـدود 400 نفـر از ایرانیـانی را کـه در آمریـکا فعلًاً 
به سـر می برند و عمدتاًً به صـورت غیرقانونی وارد شـدند 
ـ بـا توجه بـه رویکـرد جدیـد دولت آمریـکا کـه رویکرد 

مهاجرگریز دارد ـ اخراج کند. 
وی افـزود: در گام اول این هـا تصمیـم گرفتنـد که 120 
نفـر از ایرانیـانی را کـه از طریـق غیرقانـونی بـه آمریـکا 
رفتنـد کـه اغلـب هـم از طریـق مکزیـک وارد شـدند، 
اخراج کننـد. طبـق آمـار 120 نفـر را تصمیم بـه اخراج 
گرفتنـد کـه طی یـک الی دو روز آینـده وارد کشـور 

خواهند شد.
نوش آبـادی تاکید کرد: البتـه تعدادی هم کـه اکنون در 
حال بازگشـت هسـتند، مجوز اقامت هم داشـتند، اما بنا 
به دلایلی که اداره مهاجـرت آمریکا بیان کـرده، تصمیم 
گرفتنـد که آنـان را هـم در لیسـت قـرار دهند کـه مقرر 
شـده طی یک الی دو روز آینـده به ایـران بازگردند. البته 

رضایت خود آنان هم برای بازگشت گرفته شده است. 
مدیـرکل پارلمـانی وزارت امـور خارجـه اظهـار داشـت: 
وزارت امـور خارجه ایـران از طریق دفتـر حفاظت منافع 
ایـران در آمریـکا و هـم از طریـق دفتـر حفاظـت منافع 
آمریـکا در ایـران یادداشـت هایی را داده و پیگیری کرده 

است. 

۵.۵ میلیون ایرانی دچار درجاتی از 
کم شنوایی هستند

وزارت خارجه: ۱۲۰ ایرانی از آمریکا به 
ایران بازمی گردند

یرن
س: ا

عک
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سفرهای خانوادگی 
برای رشد و آرامش 

کودکان حیاتی است
خانـواده  و  زنـان  امـور  معـاون 
کـه  کـرد  تأکیـد  رئیس جمهـور، 
سـفرهای خانوادگی همراه با کودکان 
تجربـه  و  آرامـش  رشـد،  بـرای 
محیط هـای جدیـد ضـروری اسـت و 
خانواده هـا بیـش از هـر زمـان دیگری 
به‌وقـت مشـترک نیـاز دارنـد. زهـرا 
بهـروزآذر، معـاون امور زنـان و خانواده 
رئیس جمهور، امروز در نشسـت »زنان 
پیشروی گردشگری« که در کاخ ملت 
سـعدآباد برگـزار شـد، بـا اشـاره بـه 
جایـگاه تاریخی زنـان اظهار کـرد:»در 
الـواح هخامنـشی نشـانه های توجه به 
حقـوق زنـان دیـده می شـود. امـروز 
دولـت امتیـازات ویـژه‌ای بـرای نقش 
مـادری دنبـال می کنـد، امـا در همان 
دوران نیـز مطالبـات زنـان موردتوجه 
قـرار می گرفـت. در تاریـخ معاصـر نیز 
زنـان حضـوری پررنـگ داشـته‌اند، 
به گونـه‌ای که امـام خمیـنی )ره( بارها 
در سـخنان خود بـر نقش آنـان تأکید 
داشـتند. همچنیـن در دوران دفـاع 
مقـدس بیـش از ۱۷ هـزار زن شـهید، 
جانباز و آزاده تقدیم انقلاب شـد.«  او با 
تأکید بـر اهمیت خانـواده افزود:»تمام 
برنامه‌ریزی هـا باید در جهت تشـکیل، 
تقویت و تعالی نهـاد خانواده باشـد. در 
اصـل ۱۰ قانون اسـاسی بـر حمایت از 
خانـواده و در اصل ۲۱ بر توجـه ویژه به 
زنان تأکید شـده اسـت. رئیس جمهور 
نیز همـواره در جلسـات بر اسـتفاده از 
ظرفیـت زنـان اصـرار دارد؛ به‌گونـه‌ای 
که تاکنون بیش از ۲۰ پست مدیریتی 
به زنـان واگـذار و چهـار زن در سـطح 
معاونـت منصـوب شـده‌اند. هـدف ما 
این اسـت که خانواده ایـرانی به جایگاه 
شایسـته خـود دسـت یابـد.«   معاون 
امـور زنـان و خانـواده رئیس‌جمهور با 
اشـاره به اهمیت سـفرهای خانوادگی 
همراه با کودکان تصریح کرد:»کودک 
در محیط هـای ناآشـنا تنهـا در کنـار 
خانـواده احسـاس امنیـت می کنـد. 
تجربـه دیـدن مکان هـای جدیـد در 
سـفر، در کنـار خانـواده، برای رشـد و 
آرامـش او اهمیـت زیـادی دارد. امروز 
بیـش از هـر زمـان دیگـر خانواده هـا 
نیازمند سـاعاتی مشـترک برای با هم 
بودن هستند.« او در پایان گفت:»وقتی 
از ایـران سـخن می‌گوییـم بایـد آن را 
بشـناسیم؛ کشـوری چهـار فصـل بـا 
ظرفیت هـای بی نظیـر کـه لازم اسـت 
فرزنـدان مـا و نسـل آینـده بـا ایـن 

ویژگی ها آشنا شوند.«

قهرمانی در لیگ برتر هندبال؛ ۴ مدعی اصلیخبر

جنگِِ مس کرمان، استقلال، سپاهان و سایپا بر سر جام
گزارش

الهام سرگزی
ــروع  ــالی ش ــردان در ح ــال م ــر هندب ــگ برت لی
می شــود کــه بــدون شــک حضــور ۴ تیــم مدعی 
مــس کرمان، اســتقلال، ســپاهان و ســایپا بر ســر 
جــام می توانــد جذابیت هــای بیشــتری بــه 
بازی هــا بدهــد. ایــن رقابــت تکلیــف قهرمــانی را 
ــد  ــم نگــه خواه ــای آخــر مبه ــا هفته ه حــتی ت

داشت.
بــه گــزارش کرمان نــو، ســوت لیــگ برتــر 
هندبال مــردان در حــالی از سه شــنبه ۸ مهــر زده 
می شــود کــه پیش‌بینی هــا حــاکی از فصــلی 
ــه ســال  ــر و ســخت تر نســبت ب ــر، جذاب ت پویات
ــایپا در  ــتقلال و س ــور اس ــت. حض ــته اس گذش
ــد  ــه خواه ــا اضاف ــت رقابت ه ــر جذابی ــگ، ب لی

کرد.
ــن  ــانی بی ــا نشــان می‌دهــد جــام قهرم تحلیل ه
چهار شــهر کرمان، تهــران، اصفهــان و کازرون در 
ــال  ــه احتم ــل همیش ــود. مث ــد ب ــردش خواه گ

ظهور تیم های شگفتی ساز هم وجود دارد.
اگرچــه در جنــگ ۱۲روزه اخیــر سرنوشــت لیگ 
ــس  ــا م ــود؛ ام ــا مشــخص نب ــاری از تیم ه و بسی
کرمــان در همــان بــازه زمــانی بــا هدایــت دانیال 
ــوان و  ــن ج ــد بازیک ــد چن ــق ش ــایی، موف امین
ملی پــوش را بــا قراردادهــای پایین تــر بــه 
ــن صــادقی،  ــرد.  اضافه شــدن افشی ــت بگی خدم
ــه  ــز وزن ــجاعی نی ــا ش ــتکی و رض ــرم اس الله ک
ــرد.   ــه ک ــم اضاف ــن تی ــب ای ــه ترکی ــنگینی ب س
حضــور ۷-۸ ملی پــوش در کنــار بازیکنــان جوان، 
مــس کرمــان را بــه یــکی از مدعیــان جــدی بدل 
کــرده اســت. البتــه مــس همیشــه جــزو 
ــم  ــن تی ــت. ای ــوده اس ــال ب ــای هندب بهترین ه
ــه  ــای ب ــال پ ــنی ۲۳ س ــن س ــا میانگی ــال ب امس

لیگ برتر خواهد گذاشت.

مس تیم کوچکی نیست و تا لحظه آخر برای 
قهرمانی می‎جنگیم

حسیــن دهقــان سرپرســت تیــم هندبــال مــس 
کرمــان در مــورد رونــد آماده ســازی ایــن تیــم در 
ــاًً از ۲۱  ــت: تقریب ــو« گف ــان ن ــا »کرم ــو ب گفتگ
ــروع  ــود را ش ــازی خ ــات آماده‌س ــاه تمرین تیرم
کردیــم. بیشــتر بازیکنــان تیــم جــوان هســتند و 
میانگیــن ســنی تیــم مــا پاییــن اســت. افشیــن 
صــادقی را توانســتیم دوبــاره بــه کرمــان 
برگردانیــم. دوره بدنســازی خــوبی را طی کردیم و 

تمرینات تاکتیکی خود را نیز پیش بردیم.
ــازی  ــرای کســب آمــادگی چنــد ب او ادامــه داد: ب
دوســتانه در ایــن مــدت داشــتیم. اولیــن 
ــد  ــتقلال در کازرون خواه ــل اس ــان مقاب بازی م
ــت.  ــوب اس ــم خ ــت تی ــکر وضعی ــود. خداراش ب
باشــگاه نیــز کنــار مــا بــوده و از هندبــال حمایــت 
ــن  ــم در زمی ــم بتوانی ــا ه ــم م ــرده و امیدواری ک

جبران کنیم.
ــازی در کازرون  ــختی ب ــاره به س ــا اش ــان ب دهق
مقابل اســتقلال، گفــت: تیــم اســتقلال بازیکنان 
خــوبی گرفتــه و تیم خــوبی بســتند. بــازی‌ کردن 
در کازرون نــه بــرای مــا بــرای هــر تیــمی ســخت 
اســت؛ جو ســنگینی دارد و هــواداران زیــادی هم 
بــه ســالن می آینــد؛ امــا امیدواریــم بــا دســت پــر 

برگردیم.
ــا در  ــه ســرمایه‌گذاری ســایر تیم ه ــا اشــاره ب  او ب
لیــگ برتــر هندبــال و سخت‌شــدن رقابــت بــرای 
قهرمــانی توضیــح داد: تیم هــای دیگــر هــم 
هزینه هــای خــوبی کردنــد حــتی در حــال جذب 
ــم  ــا ه ــا م ــتند؛ ام ــز هس ــارجی نی ــن خ بازیک
باشــگاه کوچــکی نیســتیم. تیم خــوبی داریــم و تا 

آخرین لحظه برای قهرمانی می جنگیم.

استقلال؛ حمایت مالی از استقلال تهران، 
تیم در کازرون

در کنــار مــدعی حاضرشــدن مــس کــه همیشــه 
در هندبــال حــرفی بــرای گفتــن دارد ایــن روزها 
ــد.  ــوش می‌رس ــه گ ــتر ب ــر بیش ــم دیگ ــام ۳ تی ن
ــه  ــت ک ــتقلال اس ــا اس ــن تیم ه ــن ای مهم تری
اگرچــه بــه نــام اســتقلال کازرون تیــم‌داری 
می کنــد؛ امــا حــامی مــالی آن اســتقلال تهــران 
اســت. بــدون شــک ایــن تیــم نیــز یــکی از 
مدعیــان جــدی اســت. تیــمی کــه نشــان داد بــا 
ــدرت  ــا ق ــرار اســت ب ــوش ق ــد ملی پ جــذب چن
وارد لیــگ برتــر هندبــال شــود.  حمیــد 
ــم  ــن تی ــانی ای ــرمربی کرم ــاه نشین س صادقی ش
در گفتگــو بــا »کرمــان نــو« دربــاره رونــد 
آماده ســازی تیمــش گفــت: کــمی دیرتر از ســایر 
تیم هــا شــروع کردیــم. از لحــاظ بــدنی، 
هماهنــگی و تاکتیــکی هنــوز از شــرایط خــوب و 
آرمــانی فاصلــه داریــم. بــا یــکی دو روز نمی تــوان 
ــز روز  ــا نی ــازی م ــن ب ــرد، اولی ــاده ک ــم را آم تی
هشــتم اســت؛ امــا بــا تمرینــات ســعی می کنیــم 
ــازی اول را  به هماهنگی نســبی برسیــم تــا ۳-۴ ب
ــذب  ــه ج ــاره ب ــا اش ــادقی ب ــم. ص ــام دهی انج
ــد  ــزود: محم ــته اف ــم داش ــه تی ــانی ک ملی پوش
سیــاوشی، یاسیــن کبیریان جــو، وحیــد 
ــار طاهــری و بازیکنان  مســعودی، کیارش و کامی
خــود کازرون بازیکنــان فصــل جدید ما هســتند. 
اسپانســر مالی باشــگاه اســتقلال اســت و تیــم در 

کازرون خواهد بود.
 ســرمربی اســتقلال بــا اشــاره بــه بودجــه تیمش 
و اینکــه آیــا می شــود ایــن تیــم را مدعی دانســت 
یا نه؟ گفــت: مــا زمــانی می توانیــم مــدعی باشیم 
ــم  ــد. نمی گویی ــا باش ــرایط مهی ــه ش ــه هم ک
ــدف  ــه ه ــم و همیش ــدعی باشی ــم م نمی خواهی
خــود مــن ایــن بــوده کــه بهتریــن نتیجــه رقــم 
ــر  ــان را دی ــه تمریناتم ــه اینک ــورد. باتوجه ب بخ
شــروع کردیم شــرایط انســجام تیــمی را نداریم و 

بودجــه ما هــم خیــلی بــالا نیســت. ان شــاءالله در 
ســال های آینــده بتوانیــم زودتــر رونــد 
آماده ســازی را بــا برنامه‌ریــزی طی کنیــم. در 
حــال حاضــر هــم ســعی می کنیــم جــزو مدعیان 
باشیــم. صــادقی در مــورد بــازی ایــن تیــم برابــر 
ــم خــوبی اســت.  ــان گفــت: مــس تی مــس کرم
امســال هم شــاکله خیــلی خــوبی دارد. توانســته 
ــم  ــدت ه ــن م ــرد و در ای ــوبی بگی ــان خ بازیکن
تمرینــات خــوب و بازی هــای دوســتانه نیــز 
ــده آلی  ــرایط ای ــادگی ش ــاظ آم ــتند. از لح داش
دارنــد برعکــس ما کــه آمــادگی تاکتیــکی و بدنی 
نداریــم؛ امــا ســعی می کنیــم بــازی خــوبی ارائــه 
ــم  ــازی ه ــتیم. ب ــده نیس ــش بازن ــم و از پی دهی
ورزش اســت، بــرد و باخــت دارد و مــا تمــام 
تلاشــمان را می کنیــم.  صــادقی در مــورد جــذب 
بازیکــن خــارجی بــرای اســتقلال گفــت: 
ــال حاضــر در پســت  ــا در ح ــه م ــه اینک باتوجه ب
ــم  ــنی نداری ــر بازیک ــران دیگ ــپ در ای ــل چ بغ
درخواســت جذب بازیکــن خــارجی را به باشــگاه 
ــن  ــر بازیک ــرایط اگ ــه ش ــالا باتوجه ب ــم ح دادی
ــن  ــود ای ــا ش ــرایط مهی ــم و ش ــدا کنی ــوبی پی خ

اتفاق می‌افتد.

سپاهان همیشه مدعی است
ســومین تیم مدعی ســپاهان اســت مدافع عنوان 
قهرمــانی کــه امســال علاوه بر لیــگ بایــد در جام 
باشــگاه های آسیــا نیــز به عنــوان نماینــده ایــران 
ــه در  ــه همیش ــمی ک ــد. تی ــته باش ــور داش حض
ــا هیــچ تیــم دیگــری قابل مقایســه  هزینه کــرد ب
نیســت و حتی فصــل گذشــته نیــز در مقایســه با 
مس کرمــان از بودجــه بیشــتری برخــوردار بود و 
نهایتــاًً در رقابــت ســخت با مــس کرمــان قهرمان 
ــان خــوب و  ــز بازیکن ــم امســال نی ــن تی شــد. ای
ــان  ــاید سلام ــرده و ش ــذب ک ــوشی را ج ملی پ
ــس  ــته م ــانی فصــول گذش ــن کرم ــط بازیک برب

کرمــان یــکی از خریدهــای مهــم ایــن تیــم برای 
ــش  ــا در بخ ــد. آنه ــمار بیای ــه ش ــا ب کرمانی ه
تمدیدهــا هم دستشــان جلــو بــوده و امســال نیز 

یکی از پایه های اصلی قهرمانی هستند.

سایپای تازه‌وارد با توپ پُرُ به میدان آمد
چهارمیــن تیــم سایپاســت. تیــمی کــه امســال 
پــای بــه لیــگ برتــر گذاشــته و بــا جــذب 
ملی پوشــانی کــه داشــته خیــلی زود خــود را 
ــرده  ــرفی ک ــدعی مع ــره م ــک چه ــوان ی به عن
اســت. ایــن تیــم بازیکنــانی مثــل عــلی 
رحیــمی کازرونی و شــهاب صــادق‌زاده بازیکنــان 
ــت  ــه خدم ــز ب ــان را نی ــس کرم ــل م ــل قب فص
ــد  ــذب چن ــن دو، ج ــار ای ــت. در کن ــه اس گرفت
ملی پــوش دیگــر ماننــد محمــد غلامی، 
امیرحسیــن فیروزبخــت، میلاد قلنــدری و آرمان 
رحمــانی چهــره‌ای مــدعی از ایــن تیم بــه نمایش 
ــکی از چهارراه قهرمــانی را  گذاشــته که می توان ی
بــه آن اختصــاص داد. ســایپا در حــالی با تــوپ پُرُ 
وارد میــدان شــده کــه حضــور ایــن تیــم از تهران 
می توانــد وضعیــت جــذابی بــرای رقابــت در لیگ 

برتر هندبال را سر جام قهرمانی ایجاد کند.
ــال  ــر هندب ــدعی در لیــگ برت ــدد تیم هــای م تع
ــد  ــه می کن ــا اضاف ــت بازی ه ــر جذابی ــا ب نه تنه
بلکــه می توانــد در بخش هــای مختلــف از جملــه 
ــه  ــتر ب ــاگر بیش ــر و آوردن تماش ــذب اسپانس ج
ــال  ــگ امس ــد. در لی ــر باش ــم مؤث ــالن ها ه س
اگرچــه رقابــت اصــلی را بایــد بیــن ۴ تیــم 
نام برده شــده بــرای قهرمــانی دانســت؛ امــا هنــوز 
ــا  ــورد بازی ه ــوان در م ــش‌داوری نمی ت ــچ پی هی
داشــت. همان طــور کــه فصل گذشــته هــم ثابت 
ــم  ــد رق ــا می توان ــگفتی در بازی ه ــه ش ــد ک ش
ــردی  ــه عملک ــا چ ــایر تیم‌ه ــه س ــورد. اینک بخ
خواهنــد داشــت و یــا اینکــه در نهایــت جــام بــه 

کدام شهر می‌رود را باید به گذر زمان سپرد.

یرن
س: ا

عک

به مناسبت روز جهانی ناشنوایان؛

ستاره کرمانی فوتسال ناشنوایان؛ در آستانه پیوستن 
به تیم اروپایی

الهـام سـرگزی-هم‌زمان بـا روز جهـانی ناشـنوایان، علیرضـا 
مختارآبـادی فوتسالیسـت کم شـنوای تیـم مـلی ایـران از 
پیشـنهاد تیمی در لیگ فرانسـه و حضور در جام باشـگاه های 
اروپـا خبـر می‌دهـد؛ ورزشـکاری کـه از لیگ هـای داخـلی تا 

قهرمانی جهان راه درازی را پیموده است.
به گـزارش کرمان نـو، زبـان اولیـن وسیلـه ارتبـاطی افـراد با 
یکدیگـر اسـت. بـا زبـان صحبـت می کنیـم. ارتبـاط برقـرار 
می کنیـم. درخواسـت می‌کنیـم؛ اما اگـر زبان نباشـد چگونه 
می تـوان ارتبـاط برقـرار کـرد؟ زمـانی کـه نشـنویم تا پاسـخ 

بدهیم ارتباط گرفتن هم روند سخت تری را دارد.
۳۰ سپتامبر مصادف با ۸ مهر از سـال ۱۹۵۷ میلادی به عنوان 
روز جهـانی ناشـنوایان نام گـذاری شـده اسـت. ایـن روز 

گرامیداشـت سـالروز درگذشـت دکتـر شـرایر اولیـن رئیس 
فدراسیون ناشنوایان است.

ناشنوایان با زبان اشاره ارتباط برقرار می کنند.
طبق آخریـن آماری کـه سـازمان بهزیسـتی داده در کشـور 
بیش از سـه میلیون نفر ناشـنوا وجـود دارد. در کنار ایـن افراد 

کسانی هستند که کم شنوا هستند.
اتفاق خوب درمورد افـراد دارای معلولیت قـرار گرفتن آنها در 
جامعـه هماننـد سـایر افـراد اسـت. ناشـنوایان اگرچـه 
ارتباط‌گیـری سـخت تری در اجتمـاع دارنـد؛ امـا باتوجه بـه 
اینکـه ظاهـر آنهـا هماننـد افـراد عـادی اسـت در جامعه هم 

بیشتر دیده می شوند.
ایـن افـراد در ورزش هـم حضور پررنـگی دارنـد. مثلًاً یـکی از 

رشـته های ورزشی خوب کـه ایران همـواره حرف هـایی برای 
گفتن دارد فوتسال ناشنوایان اسـت. چندی پیش بود که تیم 
ملی ایـران با هدایـت یک کرمـانی و حضـور بازیکـن کرمانی 
یعنی علیرضـا مختارآبـادی در رقابت های فوتسـال قهرمانی 

جهان در ایتالیا بر سکوی اول ایستاد.
به مناسـبت روز جهانی ناشـنوایان »کرمان نو« به سـراغ یک 
ورزشـکار کم شـنوا رفته کـه نه تنهـا آقـای گل مسـابقات در 
دوره هـای مختلف شـده بلکه حـالا هم بـا پیشـنهاد یک تیم 

اروپایی روبرو است.
در ادامـه مصاحبـه کرمـان نـو بـا علیرضـا مختارآبـادی 

فوتسالیست کم شنوای تیم ملی ایران را می خوانید:
-در مورد پیشنهاد اروپایی که دارید توضیح دهید.

در حـال حاضـر پیشـنهادی بـرای جـام باشـگاه های اروپـا 
ناشـنوایان دارم. مربی تیم از فرانسـه با مـن و دو بازیکن ایرانی 
دیگر در ارتباط اسـت و پیشنهاد از جانب ایشـان بوده و پیگیر 

کارها هستیم که برویم سفارت و روند کارها را پیش ببریم.
-جام باشگاه های اروپا چه مدت است؟

جام باشـگاه های اروپـا حدود ۲ هفته اسـت. لیگ فرانسـه هم 
پیشنهاد داریم که باید ببینیم شرایط چگونه می شود.

-در کشور شـرایط برگزاری مسـابقات لیگ فوتسال 
ناشنوایان چگونه است؟

سـال های قبـل لیگ هـای فوتسـال ناشـنوایان را به‌صـورت 
منطقـه‌ای برگـزار می کردند؛ اما حـالا دیگر برگزار نمی شـود. 
من خودم ۷-۸ سـال لیگ یک توپ می‌زدم و سـال ۱۴۰۰ که 
تیم فولاد زرنـد از لیگ یک به لیـگ برتر آمد من خـودم برای 
این تیم بـازی می کردم که بعـد از آن به دلایلی جدا شـدم. در 
حال حاضـر باتوجه به اینکـه برگـزاری لیگ در کشـور نداریم 
امیـدوارم شـرایط به گونـه‌ای پیـش بـرود کـه بتوانیم بـه تیم 

موردنظر بپیوندیم.
ورزش در بین ناشنوایان و خصوصاًً فوتسـال در سال های اخیر 
روند مثبت و خوبی داشـته و کرمان هـم نشـان داده می تواند 
حرف هـایی بـرای گفتـن داشـته باشـد. شـاید برگـزاری 
لیگ های مسـتمر حتی به صـورت منطقـه‌ای بتوانـد در روند 

رشد بیشتر این رشته کمک کند.



7    1 0 0 0 3 4 3 2 1 1 7 8 3 4   
پیامک شــما را درباره ایــن صفحه می خوانیم

سال هشتم | شماره پیاپی 2028 
چهارشنبه 9  مهر ۱۴۰4 کاغذ جامعه

سرپرست مرکز طبی کودکان مطرح کرد؛
درمان رایگان کودکان زیر هفت سال، بیمارستان های 

کودکان را با افزایش بار مراجعات روبه‌رو کرده
گزارش

ایسنا
سرپرسـت بیمارسـتان مرکـز طبی کـودکان با 
انتقـاد از تاخیـر بیمه هـا در پرداخـت مطالبات 
مراکز درمـانی، عنـوان کرد کـه درمـان رایگان 
کـودکان زیـر هفـت سـال، بیمارسـتان های 
کـودکان را بـا مشـکلات مـالی و افزایـش بـار 

مراجعات روبه‌رو کرده است.
 به گزارش ایسـنا، روح‌الله شیرزادی - سرپرست 
بیمارسـتان مرکـز طـبی کـودکان اظهـار کرد: 
سلامت کـودکان از اهمیـت فـراوانی برخوردار 
اسـت؛ چرا که آینده سازان کشور هسـتند و اگر 
سلامـت کـودکان تأمین شـود، سلامـت آینده 
اسـاس  بـر  می‌شـود.  تأمیـن  جامعـه 
برنامه‌ریزی های انجام شـده، این همایش از ۱۷ 

تا ۲۰ مهرماه برگزار می شود.
او ادامـه داد:»تلاش کرده‌ایـم کـه بـا برگـزاری 
و  جـوان  پژوهشـگران  میـان  همایـش 
پیش کسـوت ارتباط برقـرار کنیـم و تجربه ها را 
به اشـتراک بگذاریم تـا در قالب یـک کار تیمی 

بتوانیم سبب ارتقای سلامت کودکان شویم.«
 شیـرزادی دربـاره سی و هفتمیـن همایـش 
بیماری های کودکان توضیـح داد:»بیش از ۷۰۰ 

مقاله در بخش پزشـکی دریافت کرده‌ایم و ۳۵۰ 
نفـر در ایـن همایـش پزشـکی سـخنرانی 

می کنند.«
 شیـرزادی دربـاره تعـداد تخت هـای مصـوب 
بیمارسـتان مرکز طـبی کـودکان گفت:»تعداد 
تخت های مصـوب ایـن بیمارسـتان ۴۲۰ مورد 
اسـت که ۳۶۰ تخت فعـال دارد. بـه دلیل اینکه 
بـا کمبـود پرسـتار مواجـه هسـتیم، تعـداد 
تخت هـای کنـونی از تعـداد تخت هـای مصوب 
این مرکـز ۶۰ مورد کمتر اسـت. همچنین ۱۲۰ 

تخت ICU داریم.«
او ادامـه داد:»آمـار و ارقـام بیانگر این اسـت که 
سـالانه حـدود ۳۰۰ هـزار تـا ۴۰۰ هـزار نفـر 
به صورت سـرپایی خدمـات درمـانی را دریافت 
می کننـد. همچنیـن ۱۲۰ هـزار نفـر به صورت 
سـالانه بسـتری می شـوند و تعـداد عمل هـای 

جراحی نیز ۴۰ هزار مورد است.«
 شیـرزادی در پاسـخ بـه پرسـش دیگـر ایسـنا 
دربـاره تأمیـن اعتبـار درمـان رایگان کـودکان 
کمتـر از ۷ سـال توضیـح داد:»پیـش از اجـرای 
طرح درمـان رایـگان کـودکان کمتر از ۷ سـال 
هـم میـزان پرداختی هـا ناچیز بـود؛ امـا دولت 
درباره رایگان کـودکان کمتر از ۷ سـال تصمیم 

گرفـت. پرداختی ها بـا تاخیر انجام می شـود و از 
طـرفی همیـن موضـوع درمـان رایگان، سـبب 

افزایش مراجعه به مراکز درمانی شده است.«
 سرپرسـت بیمارسـتان مرکـز طـبی کـودکان 
ادامه داد:»به وزارت بهداشـت پیشـنهاد داده‌ایم 
که درمان رایگان کودکان کمتر از ۷ سـال برای 
دهک های نیازمند اجـرایی شـود و این موضوع 
در حـال بـررسی اسـت. به دلیـل اینکـه درمان 
رایگان کودکان کمتر از ۷ سـال فقـط در مراکز 
درمانی دانشگاهی اجرا می شـود، سبب افزایش 
میزان مراجعه شـده و اگـر این موضـوع در تمام 
بیمارسـتان ها اجرا شود، شـاید با کاهش میزان 
مراجعـه در مراکـز دولـتی دانشـگاهی مواجـه 
شـویم. بیمارسـتان مرکـز طـبی کـودکان یک 
مرکـز بـزرگ در حـوزه درمـان کودکان اسـت؛ 
به نحوی کـه جراحی مغـز، قلب و پیونـد کبد در 
این بیمارسـتان انجـام می شـود و شـاید میزان 
مراجعه هـای بیـش از حـد بتواند ارائـه خدمات 
تخصـصی را تحت تأثیـر قـرار دهـد. اگـر 
پرداختی هـا به موقـع انجـام شـود، بسیـار 

کمک کننده است.«
 شیـرزادی در پاسـخ به پرسـش دربـاره کمبود 
پرسـتار در این مرکز درمانی گفت: »پرسـتاران 

با مشکلاتی مواجه هسـتند و کار بسیار سختی 
دارنـد. هنگامی که یـک کودک بیمار می شـود، 
سلامت والدیـن او نیز تحت تأثیر قـرار می‌گیرد. 
پرسـتاران می بایسـت علاوه بر خدمات درمانی، 
خدمات روان شـناسی را نیز بـه والدین کودکان 
ارائـه دهند. مشـکلات درمـانی حوزه کـودکان 
زیـاد اسـت، بـه طـور مثـال، رگ گرفتـن از 
کـودکان نسـبت بـه بزرگسـالان سـخت تر 

است.«
او درباره میزان مطالبات مرکز طـبی کودکان از 
بیمه هـا گفت:»ایـن مرکـز درمـانی از ظرفیـت 
خیرین بسیـار اسـتفاده می‌کند؛ به طـور مثال، 
خیریـن ایـن مرکـز درمـانی مبلـغ ۳۵ میلیارد 
تومـان بـرای تسویه حسـاب بیمـاران پرداخت 
کردنـد و ایـن مبلـغ پـس از محاسـبه تخفیف 
پرداخت شـده اسـت. طرحی به صـورت پایلوت 

در ایـن مرکـز درمـانی به منظـور پرداخـت 
مطالبات سـازمان تأمین اجتماعی برگزار شد و 
بر همیـن اسـاس میـزان دریافتی ها ایـن مرکز 
درمانی از سـازمان تأمیـن اجتماعی نسـبت به 
سـایر مراکز به واسـطه اجرای این طرح پایلوت 
بهتر اسـت. مطالبات تا اردیبهشـت ماه پرداخت 

شده است.«
 سرپرسـت بیمارسـتان مرکـز طـبی کـودکان 
دربـاره تعـداد نیروهـای انسـانی ایـن مرکـز 
درمـانی نیـز گفـت:»در حـال حاضـر، ۱۳۷۰ 
پرسـنل داریم که ۵۶۰ نفـر از این افراد پرسـتار 
هسـتند. همچنیـن ۱۳۰ پزشـک در ایـن 
بیمارسـتان حضـور دارنـد کـه ۱۱۰ نفـر از آنها 
هیئت‌علـمی و ۲۰ نفـر فقـط در بخـش درمان 
هسـتند. سـایر افـراد نیـز جـزو گروه هـای 

پشتیبان هستند.«

مدیرکل بهداشـت، درمان و بیمه های اجتماعی 
کمیته امداد ضمن اشـاره به ارائه خدمات رایگان 
روان پزشـکی و روان‌شـناسی ایـن نهـاد بـه 
مددجویـان گفـت: »در مراکـز جامـع سلامـت 
شـهری و روسـتایی، خدمـات روان پزشـکی 
به صـورت رایـگان توسـط روان شناسـان و 
روان‌پزشـکان مراکز سـراج بـه مددجویـان ارائه 
می شـود.«  مجتبی احمدلو در گفت‌وگو با ایسنا، 
در این بـاره اظهـار کرد:»افـراد مراجعه کننده در 
مرحلـه غربالگری سلامـت روان، در صـورت نیاز 

به درمـان تخصصی تـر، از سـطح اول مراقبت که 
توسـط پزشـک عمـومی مراکـز جامـع سلامت 
انجام می شـود، بـه مراکـز تخصصی سـطح دوم 
ارجـاع داده می شـوند.«  احمدلو توضیـح داد که 
مراکز تخصصی سلامت روان، اجتماعی یا همان 
از  مراکـز سـراج، شـامل تیـمی متشـکل 
روان شـناس، روان پزشـک، مـددکار اجتماعی و 
پزشـک عمومی هسـتند که خدمـات تخصصی 
روان شـناختی و روان پزشـکی را بـه مددجویـان 
ارائه می‌دهنـد. او افزود:»اگر مددجـویی در مرکز 

جامـع سلامـت بـه تشـخیص نیـاز بـه خدمات 
سـطح دوم برسـد و در آن منطقـه مرکـز سـراج 
وجـود داشـته باشـد، بـه آن مرکـز ارجـاع داده 
می شـود و خدمـات روان شـناسی، مـددکاری و 
روان‌پزشـکی به صـورت رایـگان ارائه می شـود.«  
احمدلو همچنین تأکید کرد کـه این خدمات در 
بخـش دولـتی و کلینیک هـای رز کاملًاً رایـگان 
هسـتند و تنها در مراکز خصوصی ممکن اسـت 
هزینه هـایی دریافـت شـود کـه مددجویـان در 
صورت نیاز با حمایـت کمیته امـداد می توانند از 

پـس آن برآینـد؛ بـرای مثـال هزینه هـای 
تشـخیصی مانند نوار مغز یا سی‌تی‌اسـکن که در 
بیمارسـتان های دولـتی انجـام می شـود، سـهم 
بیمـار توسـط کمیتـه امـداد بـه طـور کامـل 
پرداخت می شـود.  مدیـرکل بهداشـت، درمان و 
بیمه هـای اجتمـاعی کمیته امـداد در پاسـخ به 
سـؤالی درباره پوشـش خدمـات روان شـناختی 
خارج از مراکز دولـتی، تصریح کرد: »مددجویانی 
که دچار اختلالات روان شـناختی هسـتند، پس 
از شناسـایی توسـط مددکاران، به کلینیک های 

رز معـرفی می شـوند و در ایـن کلینیک هـا، 
مشـاوره های روان شـناسی به‌صورت رایگان ارائه 
می شـود.« او افزود:»ایـن کلینیک هـا تنهـا بـه 
مددجویـان کمیته امـداد خدمـات رایـگان ارائه 
می‌دهنـد، امـا افـراد عـادی نیـز می تواننـد بـا 
پرداخـت هزینـه بـه ایـن کلینیک هـا مراجعـه 
کننـد.«  بـه گفتـه احمدلـو ایـن طـرح از سـال 
گذشـته آغـاز شـده کـه گام مؤثـری در جهـت 
بهبـود سلامـت روان مددجویـان محسـوب 

می شود.
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سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رودبارجنوب
آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدود یکباب خانه  به مساحت ۲۹۸.۸۳ متر مربع دارای پلاک ۳۲۸۷ فرعی از440-  اصلی واقع در  زهکلوت   – قطعه سه بخش  
46 کرمان مورد تقاضای خانم معصومه بامری زهکلوت  فرزند مهرعلی از نوبت خارج گردیده و اعمال تبصره ذیل ماده 15 قانون ثبت هم میسر 
نمی باشد. لذا حسب درخواست  مالک به شماره ۱۴۰۴/۱۱۰۲۸/۱۰۵۵  مورخه ۱۴۰۴/۰۳/۳۱آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک فوق منتشر و 
عملیات تحدیدی آن از ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه  مورخه ۱۴۰۴/۰۷/۳۰درمحل شروع و به عمل خواهد آمد،لذا به مالک ومالکین مجاور رقبه 
مذبوراخطارمیشودکه درموعدمقرردراین آگهی درمحل وقوع ملک حاضر و چنانچه کسی بر حدود وحقوق ارتفاقی آن واخواهی داشته باشد می تواند 
از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی لغایت ۳۰ روز واخواهی خود را به اداره ثبت اسناد و املاک رودبار جنوب تسلیم تا به دادگاه صالحه ارسال 

شود،درغیراینصورت پس از انقضای مهلت مذکور هرگونه ادعایی مسموع نیست.

تاریخ انتشار:۱۴۰۴/۰۷/۰۹
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رودبارجنوب
شناسه آگهی :  1960281

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رودبارجنوب
آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدود یکباب مغازه به مساحت ۲۸.۴۶ متر مربع دارای پلاک ۳۱۵۴ فرعی از440-  
اصلی واقع در  زهکلوت   – قطعه سه بخش 46 کرمان مورد تقاضای    آقای اصغر سابقی 
نژاد  فرزند موسی از نوبت خارج گردیده و اعمال تبصره ذیل ماده 15 قانون ثبت هم میسر 
نمی باشد. لذا حسب درخواست  مالک به شماره ۱۴۰۴/۱۱۰۲۸/۱۱۱۵  مورخ 1404/04/04آگهی 
تحدید حدود اختصاصی پلاک فوق منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت ۱۰ صبح روز سه 
شنبه  مورخه 1404/07/30 در محل شروع و به عمل خواهد آمد،لذا به مالک ومالکین مجاور 
رقبه مذبوراخطارمیشودکه درموعدمقرردراین آگهی درمحل وقوع ملک حاضروچنانچه کسی بر 
حدود و حقوق ارتفاقی آن واخواهی داشته باشد میتواند ازتاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی 
لغایت 30 روز واخواهی خود را به اداره ثبت اسناد و املاک رودبار جنوب تسلیم تا به دادگاه 
صالحه ارسال شود،درغیراینصورت پس از انقضای مهلت مذکور هرگونه ادعایی مسموع نیست.

  تاریخ انتشار:۱۴۰۴/۰۷/۰۹
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رودبارجنوب
شناسه آگهی : 1960269

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رودبارجنوب
آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحديد حدود یکباب خانه به مساحت ۱۳۴.۸۴ متر مربع دارای پلاک ۳۱۵۷ فرعی از 440 
اصلی واقع در زهکلوت - قطعه سه بخش 46 کرمان مورد تقاضای آقای جاسم سابقی نژاد 
فرزند موسی از نوبت خارج گردیده و اعمال تبصره ذیل ماده 15 قانون ثبت هم میسر نمیباشد. 
تحديد  آگهی   1404/04/30 مورخه   ۱۱۱۳/۱۱۰۲۸/۱۴۰۴ شماره  به  مالک  درخواست  لذا حسب 
روز سه شنبه  از ساعت ۷ صبح  آن  تحدیدی  وعمليات  منتشر  فوق  پلاک  اختصاصی  حدود 
مورخه 1404/07/30 در محل شروع و به عمل خواهد آمد ، لذا به مالک و مالكين مجاور رقبه 
مذبور اخطار میشود که در موعد مقرر در این آگهی در محل وقوع ملک حاضر و چنانچه کسی بر 
حدود و حقوق ارتفاقی آن واخواهی داشته باشد میتواند از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی 
لغايت 30 روز واخواهی خود را به اداره ثبت اسناد و املاک رودبار جنوب تسلیم تا به دادگاه 
صالحه ارسال شود،درغیراینصورت پس از انقضای مهلت مذکور هرگونه ادعایی مسموع نیست.

  تاریخ انتشار:۱۴۰۴/۰۷/۰۹
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رودبارجنوب
شناسه آگهی : 1960277

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رودبارجنوب
آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدود یکباب مغازه به مساحت ۳۲.۶۹ متر مربع دارای پلاک ۳۱۵۶ فرعی از 440 
اصلی واقع در زهکلوت - قطعه سه بخش 46 کرمان مورد تقاضای آقای عیسی سابقی نژاد 
فرزند موسی از نوبت خارج گردیده و اعمال تبصره ذیل ماده 15 قانون ثبت هم میسر نمیباشد. 
تحدید  آگهی   1404/04/04 مورخه   ۱۱۱۶/۱۱۰۲۸/۱۴۰۴ شماره  به  مالک  درخواست  حسب  لذا 
روز سه شنبه  ۱۰ صبح  از ساعت  آن  تحديدی  وعمليات  منتشر  فوق  اختصاصی پلاک  حدود 
مورخه 1404/07/30 در محل شروع و به عمل خواهد آمد ، لذا به مالک و مالکين مجاور رقبه 
مذبور اخطار میشود که در موعد مقرر در این آگهی در محل وقوع ملک حاضر و چنانچه کسی بر 
حدود و حقوق ارتفاقی آن واخواهی داشته باشد میتواند از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحديدي 
لغایت 30 روز واخواهی خودرا به اداره ثبت اسناد و املاک رودبار جنوب تسلیم تا به دادگاه 
صالحه ارسال شود، درغیراینصورت پس از انقضای مهلت مذکور هرگونه ادعایی مسموع نیست

 تاریخ انتشار:۱۴۰۴/۰۷/۰۹
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رودبارجنوب
شناسه آگهی : 1960263

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رودبارجنوب
آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدود یکباب مغازه به مساحت ۵۰.۴۵ متر مربع دارای پلاک ۳۱۵۵ فرعی از440-  اصلی واقع در  زهکلوت   – قطعه سه بخش 
ثبت هم میسر  قانون   15 ماده  ذیل  تبصره  اعمال  و  نوبت خارج گردیده  از  فرزند موسی  نژاد   اصغر سابقی  آقای  تقاضای   مورد  46 کرمان 
نمی باشد. لذا حسب درخواست  مالک به شماره ۱۴۰۴/۱۱۰۲۸/۱۱۱۴  مورخه 140۴/۰۴/۰۴آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک فوق منتشر و 
عملیات تحدیدی آن از ساعت ۸ صبح روز سه شنبه  مورخه 140۴/۰۷/۳۰درمحل شروع وبه عمل خواهد آمد،لذا به مالک و مالکین مجاور رقبه 
مذبوراخطارمیشودکه درموعدمقرردراین آگهی درمحل وقوع ملک حاضر چنانچه کسی حدود وحقوق ارتفاقی آن واخواهی داشته باشد میتواند از 
تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی لغایت 30 روز واخواهی خودرابه اداره ثبت اسناد و املاک رودبار جنوب تسلیم تا به دادگاه صالحه ارسال 

شود،درغیراینصورت پس از انقضای مهلت مذکور هرگونه ادعایی مسموع نیست.

 تاریخ انتشار:۱۴۰۴/۰۷/۰۹
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رودبارجنوب
شناسه آگهی : 1960267

 مدیرکل بهداشت، درمان و بیمه های اجتماعی کمیته امداد:

خدمات روان پزشکی و روان شناسی رایگان به مددجویان کمیته امداد ارائه می شود



روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران
مدیر مسئول: روح الله خدیشی

زیر نظر شورای سردبیری

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره 10، نبش شرقی 2
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع، کوچه بن بست نرسیده بیمه مرکزی 

ایران، اولین ساختمان، سمت چپ، طبقه اول

جیرفت: 09131488684     ۴۳۲۱۳۶۸۴-۸۵- ۰۳۴
تلفنخانه کرمان: 034-32487477

ایمیل تحریریه: 
kaghazevatan@gmail.com

ایمیل سازمان آگهی ها: 
kaghazevatan.adv@gmail.com 

مدیر اجرایی: حمید باقری پور
مدیر داخلی: سمیه خدیشی

خبرنگار: مرضیه قاضی‌زاده
حسابدار‌: ساناز منصوری

صفحه‌آرایی: علی اکبرزاده
امور اداری: فاطمه مژدگانی

توزیع: اصغرصانعی

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست . 
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چاپ و لیتوگرافی: شاخه سبز

نمابر: 034-32448511

ما را دنبال کنید

روزنامه اقتصادی استان کرمان

رتبه روزنامه: 2

اینفوگرافیک

عکس نوشت

رونمایی از 
جدیدترین 

شهاب سنگ 
سیارکی

شهاب سـنگ  جدیدتریـن 
سیارکی ایـران و خاورمیانه با 
وزن ۲۱ کیلـو و ۴۲۰ گـرم، 
ظهر دوشنبه )۷ مهر ۱۴۰۴(، 
در مـوزه شهاب سـنگ بـرج 

آزادی رونمایی شد.

عکاس:
 مرضیه سلیمانی  ایرنا

 مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمان خبر داد؛

آسفالت ۶۷ کیلومتر از راه های 
روستایی استان در ۶ ماه نخست سال

مدیـرکل راهـداری و حمل‌ونقل جاده‌ای اسـتان کرمـان گفـت: ۶۷ کیلومتر از 
راه های روستایی استان کرمان در شش ماه نخست سال جاری آسفالت شد.

علی عبداللهی، با اشـاره به ضرورت احداث راه های روسـتایی در اسـتان کرمان 
گفـت: در شـش مـاه نخسـت سـال جـاری، ۶۷ کیلومتـر راه روسـتایی در این 
اسـتان با اعتبار ۱۷۵ میلیارد و ۵۸۵ میلیون تومان آسـفالت شـد که نسـبت به 

مدت مشابه سال گذشته ۶۶ درصد رشد داشته است.
 مدیرکل راهـداری و حمل‌ونقل جاده‌ای اسـتان کرمـان افـزود: در حال حاضر 
۹۵ پـروژه‌ فعـال روسـتایی در اسـتان کرمـان وجـود دارد و ۵ پـروژه به صورت 

موقت تحویل داده شدند. 
 عبداللـهی، تأکید کرد: از آنجایی که اسـتان کرمـان با ۴ هـزار و ۸۹۹ کیلومتر، 
رتبه‌ی دهم طول راه های روسـتایی در کشـور را داراست، بهسـازی و نگهداری 
از این راه هـا از اولویت هـای اصلی اداره کل راهـداری و حمل‌ونقل جـاده‌ای این 

است.

خبر

مدیـرکل زندان هـا و اقدامات تامیـنی و تربیتی اسـتان کرمـان گفت: در 
راستای شناسـایی افراد بالای ۱۸ سـال بازمانده از تحصیل که وارد زندان 
شـده‌اند بـا همـکاری آموزش‌وپـرورش اقدامـات خـوبی انجام شـده و با 
ایجـاد هفـت مدرسـه در زندان هـا، ۳۶۰ نفـر از ایـن افـراد مشـغول بـه 
تحصیل هسـتند.  مدیـرکل زندان ها و اقدامـات تامینی و تربیتی اسـتان 
کرمان گفـت: در راسـتای شناسـایی افـراد بـالای ۱۸ سـال بازمانـده از 
تحصیل کـه وارد زندان شـده‌اند بـا همـکاری آموزش‌وپـرورش اقدامات 
خوبی انجام شـده و با ایجـاد هفـت مدرسـه در زندان ها، ۳۶۰ نفـر از این 

افراد مشغول به تحصیل هستند.
 رضا ذوالفعلی نژاد در سـومین کمیته علـمی اجرایی طـرح نظام مراقبت 
اجتماعی دانش‌آمـوزان نماد افـزود: اداره کل زندان ها در راسـتای مقابله 
بـا آسیب هـای اجتمـاعی دانش‌آمـوزان، زمینـه ادامـه تحصیـل و ارائـه 

آمـوزش مهارت هـای زنـدگی و سـایر آموزش هـای لازم بـه مددجویان 
کانون اصلاح و تربیت )زیر ۱۸ سال( را انجام می‌دهد.

او با اشـاره بـه ارائـه آموزش های فـنی و حرفـه‌ای بـه مددجویـان کانون 
اصلاح و تربیـت و زندان ها، خاطرنشـان کرد: تعـدادی از خانواده هایی که 
نیـاز بـه حمایـت جـدی داشـته‌اند نیـز شناسـایی شـده و بـه معاونـت 
اجتمـاعی و پیشـگیری از وقـوع جـرم دادگسـتری و اداره کل 
آموزش‌وپـرورش معـرفی شـده‌اند تـا مـداخلات لازم بـا همـکاری 

آموزش‌وپرورش انجام شود.
 مدیرکل زندان هـا و اقدامات تامینی و تربیتی اسـتان کرمان یادآور شـد: 
در ابتدای سـال تحصیلی جدید نیز سـه هـزار و ۶۶۳ بسـته لوازم‌التحریر 
به دانش‌آموزان نیازمنـد تحت حمایت انجمـن حمایـت از زندانیان اهدا 

شده است.

مدیرکل زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی استان کرمان خبر داد؛

تحصیل ۳۶۰ مددجوی بالای ۱۸ سال در زندان های کرمان

موضوع مناقصه: تولید انواع مقاطع مسی به روش کانفرم شرکت صنایع مس شهید باهنر
شرکت صنایع مس شهید باهنر )سهامی عام( به شماره ثبت  16498و شناسه ملی 10100941473در نظر دارد تولید انواع مقاطع مسی به روش کانفرم

 خود را به پیمانکار واجد شرایط و دارای صلاحیت واگذار نماید. کلیه شرکت های واجد شرایط می توانند بر اساس شرایط ذیل، در این مناقصه شرکت نمایند:

1- موضوع مناقصه:
تولید انواع مقاطع مسی به روش کانفرم شرکت، بر اساس شرح خدمات مندرج 

در اسناد مناقصه.
2-   محل اجرای خدمات:

محل استقرار شرکت صنایع مس شهید باهنر واقع در شهر کرمان، منطقه صنعتی.
3-  مدت زمان اجرای قرارداد:

یک سال شمسی از تاریخ 1404/08/01، با قابلیت تمدید طبق مفاد قرارداد.
4- نحوه دریافت اسناد مناقصه:

از روز چهارشنبه مورخ 1404/07/09 می توانند جهت دریافت اسناد به آدرس 
 www.csp.ir ذیل مراجعه و یا اسناد را مستقیما از طریق سایت به نشانی

دریافت نمایند.
5-  نحوه تحویل پیشنهادها:

)الف:  مجزا  پاکت  سه  در  را  خود  پیشنهاد  پاکات  می بایست  متقاضیان 
تضمین شرکت، ب: اسناد فنی و کیفی، ج: پیشنهاد مالی( لاک و مهر شده، 
حداکثر تا ساعت 14 روز سه شنبه مورخ 1404/07/22  به دبیرخانه شرکت 

تحویل دهند.
 درج شماره مناقصه بر روی پاکات الزامی است.

6- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:
ميزان تضمین شركت درمناقصه مبلغ ده میلیارد ریال )10.000.000.000ریال( 

مي باشد. که می بایست  به‌صورت ضمانت نامه معتبر بانکی و یا به صورت چک 
با شرایط مندرج در اسناد مناقصه و یا واریز نقدی به حساب شرکت، مطابق با 

مشخصات مندرج در اسناد مناقصه باشد.
7-  شرایط شرکت کنندگان:

• داشتن شخصیت حقوقی و گواهینامه صلاحیت معتبر در زمینه خدمات عمومی 
از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی.

• داشتن سوابق اجرایی مرتبط و حسن سابقه در پروژه های مشابه.
• توانایی تأمین نیروی انسانی، تجهیزات، و پشتیبانی لازم.

• ارائه مدارک مالی، بیمه‌ای و فنی موردنیاز مطابق اسناد مناقصه.
8- سایر توضیحات:

•شرکت در مناقصه و تحویل پیشنهادات، به منزله قبول کلیه شرایط مندرج در 
اسناد مناقصه است.

• به پیشنهادهای ناقص یا فاقد تضمین ترتیب اثر داده نخواهد شد.
•شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختار است و شرکت کنندگان حق هیچ گونه 

اعتراضی نخواهند داشت.
برای دریافت اطلاعات بیشتر، با شماره31227154-034 تماس حاصل فرمایید.
 نشانی: کرمان، کیلومتر 12 بزرگراه آیت ا.... هاشمی رفسنجانی ، شرکت صنایع 

مس شهید باهنر.

مشخصات مناقصه :

شرکت صنایع مس شهید باهنر

به شماره 06-1404)تجدید اول(

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای


